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Kuveyt Türk’te KOBİ’leri ihtiyaçlarından fazla 
borçlandırmak yok, ihtiyaca göre finansman var. 
Onları yalnız bırakmak yok, sağlam destek var.

Kuveyt Türk’te KOBİ’leri ihtiyaçlarından fazla 
borçlandırmak yok, ihtiyaca göre finansman var. 
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7BAŞYAZI

KADININ KÜLTÜR VE
EKONOMİMİZDEKİ ÖNEMİ     
ski Türk geleneklerinde kadının yeri 
erkeğin yanı olmuştur. Meclislerde 
söz hakkına sahip, gerektiğinde 
silaha sarılıp mücadele vermekten 
çekinmeyen, iffet ve namus timsali 
olan kadınlar, Türk kadınlarıdır. Türk 
aile hayatında ve İslamiyet’te önemli 
bir yere sahip olan kadınlarımız, 
eskiden namusuyla, cesaretiyle, 
fedakarlığıyla, vatan sevgisiyle, aile 
bağlarıyla anılırken, günümüzde; 
Türk kadınının imajı, yazılıp çizilen 
oyunlar sayesinde zedelenmektedir. 
Milletimize bile bile  dayatılan güya 
modernlik, çağdaşlık adı altındaki 
estetik bir meta haline getirilen 
kadın tipi ancak şarlatanlık olabilir. 
Medyanın yarı çıplak resimlediği, 
moda budalası, düşünmekten yoksun 
bırakılmış kadınlar ya da Anadolu 
kadınının ve tüm ev hanımlarının 
acınacak halde olduğuna inandırma 
uğraşındaki ‘kadın programları’ Türk 
kadınına hakaretten başka bir şey 
değildir. Ayrıca bu programlarla 
geleceğin kadınları olacak kızlarımızı 
da batıya özendirerek Dinden ve İs-
lamiyet’ten uzaklaştırma eğiliminde 
bulunuyorlar.   

Kapitalizmin doğurduğu zenginliğin 
tadını çıkaran, burjuva özentisi kadın 
modelleri, Türk’ün milli  değerlerine 
uygun değildir. Türk kadını varoluş 
sebebini, bu sistemlerin ortaya 
atılışlarından yüzyıllar önce kanıt-
lamıştır. Büyük Türk tarihinde ismi 
yüreklerimize ve beyinlerimize ka-
zınmış er kişiler gibi devlet yönetmiş, 
savaşmış, zorluklarda direnmiş yiğit 
kadınlarımız da vardır.

Bugün bize yakışan, Türklük şuur ve 
gururuyla özünü kaybetmeden hatta 
özüne dönerek yaşamaktır. Türk ka-
dınını layık olduğu mecralara taşımak 
yine bizlerin elindedir.

Eski Türk toplumlarında aile en 
önemli sosyal birlik olduğundan, ai-
lenin temelini teşkil eden kadın, Türk 
destanlarında ve Türk felsefesinde 

öyle yüce bir mertebeye kurulmuş-
tur ki kadını öylesine yüce bir varlık 
haline getiren töreye ve kültüre 
hayran olmamanın imkanı yoktur.

Kadın, erkeğin biricik yoldaşı ve 
çocuklarının anası olmak gibi önemli 
bir vazifeyle görevlendirilmiştir. 
Daha da önemlisi Türk Milleti’nin 
tek bereket kaynağıdır. Kendisine 
verilen bir takım haklardan dolayı 
hanların, hakanların, cengaverlerin 
önünde saygıyla eğildikleri bir şeref 
abidesidir. 

Ülke nüfusumuzun yarısını teşkil 
eden kadınlarımız, 1950’den sonra 
sanayinin de gelişimi ile iş hayatında 
yerlerini almaya başladılar. Bu ge-
lişmeyle kadının, gündelik hayattaki 
işlerinin üstüne birde çalışma hayatı-
nın girmesi, aile ekonomisinin yanın-
da ülke ekonomisine de büyük katkı 
sağlamıştır. Ailenin yapı taşı olarak ta 
nitelendirebileceğimiz kadınlarımız, 
geçmişte tarlasında çalışıp, hayvanla-
rına bakıp ve çocuklarını yetiştirmek-
le koca bir yükü sırtlıyordu. Günü-
müzde de aslında bu ağır ve yorucu 
işleyişi, sürdürmekteler. Sabah işe 
gitmeden önce eşini ve çocuklarını 
hazırlamak için onlardan önce kalkıp 
mesaisine çok erken başlamakta. 

Kadınların ekonomik hayata katı-
lımlarının artırılması ve aile haya-
tındaki konumlarının iyileştirilmesi, 
kalkınmışlığın gerekleri arasında yer 
almaktadır. Üretime katkıda kadının 
yok sayılması ekonomik kayıplara 
yol açacaktır. Böylelikle iş hayatında 
kadın – erkek ayrımının yapılması, 
annelerimiz olan kadınların dola-
yısıyla toplumumuzun, yapısına, 
dinamiğine ve çalışma azmine olum-
suz etki sağlayacaktır. Toplumun 
yararına olmayan bu ayrımı bertaraf 
etmek, değerlerine bağlı gençleri 
yetiştirmede büyük rolü olan kadın-
larımızın eğitiminden geçmektedir. 
Bu bağlamda en çok tekstil ve giyim 
sektöründe varlık gösteren kadın-
larımız, sağlanacak olan eğitim ve 
girişimcilikle, çalışma alanını geniş-
leterek ilaç, kimya, elektronik, beyaz 
eşya ve otomotiv gibi sektörlerde 
çok az olan sayılarını artıracaktır. Alın 
terleriyle üretmeye ve yaşamlarını 
sürdürmeye çalışan kadınlarımıza 
STK’lar, hükümetler ve devletler her 
konuda destek sağlamalıdırlar. 

MAHMUT ÇELİKUS
S R N  A AN

Başkandan
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Kadını, Bacıyan-ı Rum ekseninde ele alacak olursak, 
Anadolu’nun kültürü ile yıllarca yoğrulmuş ve birliktelik 
kavramını toplumumuza enjekte ettiklerini görmüş 
oluruz. Savaşta, barışta, ailesinin geçimini sağlamak 
için giriştiği uğraşta ve en önemlisi sevgiyi insanlara 
aşılamaktaki öncülüğünü tarihin tozlu sayfalarından 
okumaktayız. Cesaretleriyle günümüz kadınlarına ışık tutan 
“bacı”larımızın, geçmişteki o hassasiyetlerini yeni nesle 
aktarmalıyız. 

Dünya nüfusunun yarsını oluşturan kadınların, çalışma 
hayatına nasıl geçtiklerini tarih kaydetmiştir! Ekonomik ve 
hak özgürlüğü konusunda hala sıkıntılar çeken kadınlarımız, 
bu yükün altında ezilmektedirler. Kadının çalışma hayatını 
düzenleyerek, haklarını eksiksiz uygulamaya koyulmasında 
görev, kadın kuruluşlarına, Sivil Toplum Kuruluşlarına, 
hükümetlere ve devletlere düşmektedir.! Dünya, kadının 
iş gücüne katılımını gelişmişlik ölçütü olarak görmektedir. 
Eğer kadınları en ağır şekilde çalıştırarak bir istihdam 
sağlanacaksa, hak ettiğini alamayacaksa böyle bir 
gelişmişliğin tartışılmaya açılması gerekir.  

KADININ
EKONOMİ 
VE 
KÜLTÜRÜ-
MÜZDEKİ 
ÖNEMİ
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Kadınların, birçok dayatmadan 
ötürü yaşadığı zorlukları dile 

getiren, Birlik Vakfı Hanımlar 
Komisyonu Başkanı Çiğdem Maviş, 
kadınların “eğitim durumları, örfün 
dayatması, aile içerisinde ki sorum-
lulukları, cinsiyet ayrımı, zaman 
zaman özgürlükler alanındaki kısıt-
lamalar vb. Gibi nedenler kadınları-
mızı iş hayatından uzaklaştırmıştır.” 
Sözleri ile Kepenk Dergisi aracı-
lığıyla kadınların iş hayatındaki 
sorunlarına dikkat çekti. 

Kadınlığın birçok niteliğinden 
bahsederek, onlara verilmesi gere-
ken değeri Peygamber Efendimiz 
veda hutbesinden birkaç söz ile 
değerlendiren Maviş, “ Sevgi’den, 
vefadan, cefadan, sabırdan, 
merhametten, kanaatten, üret-
kenlikten söz edeceğimiz zaman 
aklımıza gelen tek isimdir kadınlık. 
Türkiye’de kadınlarımızın iş saha-
larında ve kamu hayatında varlık 
gösterdikleri bir gerçektir. Burada 
sorulması gereken soru istihdamın 
kemiyetinin yanısıra keyfiyetidir 
de aynı zaman’da. Bu oran bek-
lediğimiz ölçüde değildir elbette. 
Kadınlarımızın eğitim durumları, 

Memur-Sen Kadınlar Komis-
yonu Başkanı Habibe Öçal, 

kadınların toplumsal, ekonomik 
ve sosyal hayattaki yerlerinden 
bahsederek; kadınların yaşam ve 
çalışma hayatında maruz bırakıldığı 
çifte standartı siz değerli Kepenk 
Dergisi okuyucularına en şeffaf 
haliyle açıkladı.

Dünya nüfüsünun yarısını oluştu-

İR İ  A  AN M AR
MİS N  A AN

ÇİĞDEM MAVİŞ:

Kadınlarımızın
İş Gücüne Katılımı 
Sağlanırken Adalet 
ve Fıtrat Ölçüsü 
Korunmalı

M M R-S N A N AR 
MİS N  A AN

HABİBE ÖÇAL:

Çalışan
Huzurlu Kadın

örfün dayatması, aile içerisinde ki 
sorumlulukları, cinsiyet ayrımı, za-
man zaman özgürlükler alanındaki 
kısıtlamalar vb. nedenler kadın-
larımızı iş hayatından uzaklaştır-
mıştır. 2006 verilerine göre büyük 
şehirlerde kadınların iş gücüne 
katılımı %19 iken kırsal alanda bu 
sayı %33 tür. Kırsal alanda kadınlar 
%80 oranında tarım sektöründe 
ve ücretsiz olarak çalışmaktadırlar. 
Kadınlarımızın iş gücüne katılımı 
sağlanırken adalet ve fıtrat ölçüsü 
korunmalı, kadın, hangi alanda 
olursa olsun gücünü aşan işlerde 
çalıştırılmamalıdır. Sanayi devrimi 
kadının ücretli olarak çalışmaya 
başlamasının miladı olarak görül-
mektedir. Ne yazıktır ki o dönemde  
Batı da kadınlar, düşük ücretlerle 
çok ağır işlerde çalıştırılmış ve bir 
çoğu hayatını kaybetmiştir. Oysaki 

bin dört yüzyıl önce Peygamber 
Efendimizin zevcesi Hz. Hatice 
tüccar bir hanımdı ve Mekke’nin 
ileri gelen zenginlerindendi. Hz. 
Ayşe ilim de ve tıpta söz sahibi 
bir kadındı. Kadınlar Cihat mey-
danında hemşire, ebe, Pazar’da 
memur vb işleri yapmakta mahir-
diler. Peygamber Efendimiz veda 
hutbesin de insanlığa seslenerek: 
‘Ey insanlar! kadınların haklarını 
gözetmenizi ve bu hususta Allah 
tan korkmanızı tavsiye ederim. Siz 
kadınları Allah’ın emaneti olarak 
aldınız.’ buyurmuştur. Dünya, kadı-
nın iş gücüne katılımını gelişmişlik 
ölçütü olarak görmektedir. Eğer 
kadınları en ağır şekilde çalıştıra-
rak bir istihdam sağlanacaksa, hak 
ettiğini alamayacaksa böyle bir 
gelişmişlik tartışılmalıdır.” Şeklinde 
konuştu.

ran kadınların sorunlarına, çalış-
ma hayatındaki çektiği acılara ve 
ekonomik sıkıntılarda işten çıkarı-
lanların ilk önce kadınlar olduğuna 
vurgu yapan Habibe Öçal, “Kadın-
ların toplumsal hayatta ve çalışma 
hayatında karşılaştıkları sorunlar 
katlanarak artarken aynı zamanda 
içinden çıkılmaz bir hal almakta-
dır. Tüm dünyayı etkisi altına alan 
küreselleşmenin yaratmış olduğu 
olumsuz sonuçlar ve ekonomik 
krizlerden, özelleştirme ve taşe-
ronlaşmadan, kayıt dışı işçilikten en 
çok etkilenen kadınlardır. Ekono-
mik kriz dönemlerinde işten ilk 
çıkarılan, düşük ücretlerle çalıştırı-
lan yine kadın çalışanlardır. Dünya 
nüfusunun yarısını kadınlar oluştu-
rurken kadınların ekonomik yaşa-
ma katılımı ve ekonomik kazanım-
dan pay almaları nüfuslarıyla doğru 
orantılı değildir.    Küreselleşmeye 
birlikte kadınların ekonomiye 
katılımları noktasında birtakım 
iyileştirmeler olmuşsa da kadın is-
tihdamı, kamu hizmeti başta olmak 
üzere hizmet sektöründe ağırlık 
kazanmıştır. Kadın istihdamında 
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esas artış resmi verilerin ötesinde 
tutulmaktadır. Sosyal güvenceden 
yoksun, her türlü kuralsızlık içinde, 
kadın emeğinin sömürüldüğü 
kayıt dışı sektörler çığ gibi büyü-
mektedir. Küreselleşmenin pozitif 
yanlarından bahsederek bunu bir 
cömertlik ve ihsan gibi sunanlar 
şu gerçekleri iyi görmelidir; resmi 
istatistiklerde kadınların işgücüne 
katılım oranında istikrarlı bir artış 
görülse de kadın işsizlik oranı orta-
lama oranların çok çok üzerindedir. 
İşini kaybetmiş kadınların yeniden 
işgücüne katılmaları daha uzun 
sürede gerçekleşmektedir.” dedi.

Ayrıca kadınların iş gücüne katılım-
larının artması, ülke ekonomisinin 
yararına olacağını savunan Öçal, 
“Kadınların iş gücü piyasasına 
kazandırılması; tüm ülke için bir 
kazanç olması yanında, kalkınma-
nın hızlandırılması ve ekonomik 
büyümenin dengeli bir yapıya 
kavuşması bakımından da önem-
lidir. Türkiye, kadınların iş gücüne 
katılım oranının OECD ortalama 
düzeylerine yükseltilmesinin, uzun 
vadede ekonomik büyümeye yakla-
şık 0,6 puan etki edeceği öngörül-
mektedir. Ayrıca, kadınların çalışma 
hayatında yer almaları, ekonomik 
olarak güçlenmelerini sağlamakta, 
aile ve toplum içindeki konumlarını, 
karar alma süreçlerine katılımlarını 
iyileştirmekte, özgüvenlerini ve 
saygınlıklarını artırmaktadır.” İfade-
leri ile sözlerini tamamladı. 

Türkiye İş Kadınları Derneği 
Başkanı Nilüfer Bulut, 8 Mart 

Dünya Kadınlar Günü hasebiyle 
Dergimize açıklamalarda bulundu. 
Daha çok kadının ekonomik hayat 
içindeki durumundan bahsederek 
TİKAD’ın herzman kadının yanında 
olacağını söyledi.

Hayatımızın her yerinde kadının 
olması gerektiğini belirten Bulut, 
“TİKAD daha güzel bir Türkiye için, 
sosyal ve ekonomik alanda daha 
fazla kadın olması gerektiğine ina-
nıyor, bunu sağlamak için çalışıyor. 
Çünkü biliyoruz ki, toplumların ge-
leceğini belirleyen kadındır. 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü’nde; barış, 
refah ve huzurun tüm dünyaya 
egemen olacağı bir gelecek diliyo-
rum” dedi. 

Bulut, Kadınlar Günü dolayısıyla 
yaptığı açıklamada şunları kay-
detti: “Türkiye’de kadın girişimci 
oranı yaklaşık yüzde 9’dur; toplam 
işveren sayısı 1 milyon 223 bin 
ve bunun yalnızca 109 bini kadın. 
Türkiye’de çalışan 12 milyon 679 
bin 379 kişiden, yalnızca 3 milyon 

T R İ  İ  A N AR
RN İ A AN  

NİLÜFER BULUT:

Ekonomik 
Bağımsızlığın, 
Kadına
Özgürlük 
Yolunda Katkısı 
Büyük

180 bin 982’si kadın çalışandır ki 
bu çalışan nüfusun yüzde 25.09’u 
demektir. Kabaca söyleyecek olur-
sak, çalışan her 4 kişiden sadece 1 
tanesi kadındır. Akademisyenlerin 
yüzde 36’sı, rektörlerin yüzde 6’sı, 
CEO’ların yüzde 12’si kadındır.”-
dedi.

Ekonomik bağımsızlığın, kadına 
özgürlük getirmede büyük katkısı 
olduğunu ifade eden Bulut:

“İşte tam da bu nedenle TİKAD 
her zaman kadının ekonomik hayat 
içindeki yerinin güçlendirilmesi 
yönündeki çabaların ya öncüsü, ya 
destekçisi olmuştur. Refahı tabana 
yaymanın yolu kadınları istihdam 
alanına çekmekten, iş ve üretim 
alanında kadınlara daha fazla yer 
açmaktan geçiyor.” 

T  A N Aİ   N İ  
M R İ M R  
HİCRET TOPRAK:

Kadınlarımızın 
Ürettiği Katkılar 
Her Türlü Taktirin 
Üzerindedir

STK’ların kadınların sosyal ha-
yata katılımını artırdığını ayrıca 

eğitim, psikolojik destek ve manevi 
destek imkanları sağlamak adına, 
gönüllü çalışanların çoğunun kadın 
olduğunu söyleyen TDV Kadın 
Aile ve Gençlik Merkezi Müdü-
rü Hicret Toprak, açıklamalarda 
bulundu.
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Milliyetçi Hareket Partisi 
Kadın Kolları Başkanı Nevin 

Taşlıçay ile gerçekleştirdiğimiz 
söyleşide kadının; toplumsal cin-
siyet eşitliği, çalışma alanlarının 
darlığı ve gereken önemin veril-
memesi konularında açıklamalar-
da bulundu.

Günümüz kadınının başlıca 
sorunları nelerdir?

Günümüz kadının sorununu 
konuşmaya başladığımızda her-
halde günler yetmeyecektir bize. 
Düşünsenize, toplumun yarısı 
kadın ama cemiyet hayatında adı 
yok. Meclisteki temsil oranından 
ekonomideki payına kadar tüm 
istatistikler diplerde sürünüyor. 
Durum o kadar vahim ki, kadının 
kılık kıyafetini nasıl giyinmesi ge-
rektiğini dahi erkekler konuşuyor. 
Hatta bunun üzerinden siyaset 
yapıyorlar. Hasılı kadın deyince 
başlıca da olsa pek çok sorundan 
söz etmemiz mümkün. Bu konuda 
oldukça dertliyiz. Kadının eğitimi, 
toplumsal cinsiyet eşitliği, kadın 
istihdamı, kadına şiddet, kadın 
sağlığı ve aile bu sorunların ana 
eksenlerini oluşturuyor. Biraz 
değinmek gerekirse; okumaz-yaz-
maz kadın oranı erkeklerin 5 katı 

Mİ İ T İ AR T ARTİSİ
A N AR  A AN

NEVİN TAŞLIÇAY:

Kadın İstihdamı, 
OECD Ülkesi 
Sıralamasında 
Sonuncuyuz

seviyede ve bu oran neredeyse 
üç buçuk milyon kadına denk 
geliyor. Toplumsal cinsiyet eşitliği 
karnesine baktığımızda 132 ülke 
arasından 125. sıradayız. Kadın-
larımızın istihdamı ise yine fecaat, 
%26,5 ile 31 OECD ülkesi ara-
sında sonuncuyuz, daha kötüsü 
ise çalışan 2 kadından birinin de 
güvencesi yok.

Bacıyan-i Rûm sizin için
ne ifade eder?

Bacıyan-i Rum yani Bacılar Teşkila-
tı. Memleketim Kırşehir’in gururla 
taşıdığım kadim tarihi. Bu konuda 
derinlemesine bilgi veren pek kay-
nak olmasa da, bildiğimiz kadarıyla 
kadının tarihte ortaya koyduğu ilk 
ve en önemli iş örgütü. Benim de 
bu iş örgütüne dair gelecek adına 
çokça hayalim var. Yeniden bu ka-
dın iş örgütleri hayata geçirilmeli. 
Hem ailesine, çoluk çocuğuna hem 
de ülke ekonomisine çok önemli 
katkı sağlayan bir kadın teşkilatı 
kurulmalı. Anadolu kadınları mille-
tinin kaderine el atmalı. Ekonomik 
kalkınma hayallerinin inşaatlara 
gömüldüğü kayıp 10 yılı ancak 
bu şekilde telafi edebiliriz. Kadın 
istihdamını %26,5’tan, önce %38’e 
sonra %60’a çıkarmak suretiyle 
kendimize hedefler koymalıyız. 
Gerçi kadın çalıştığı için erkekler 
işsiz kalıyor zihniyetine sahip Ba-
kanlar ile bunlar ne kadar gerçekçi 
hedefler olur, o da ayrı bir tartışma 
konusu.  

Gönüllü hizmetleri gerçekleş-

tirenlerin çoğunun kadınlar 

olduğuna dikkat çeken Toprak, 

“Günümüzde sivil toplum örgüt-

leri öncelikle kadınların sosyal 

hayata katılmaları konusunda 

bir hayli geniş imkanlar sunuyor. 

Kadınlarımız da bu imkanların 

hem oluşturulup geliştirilmesin-

de, hem de değerlendirilmesinde 

azim ve gayretleriyle öne çıkıyor-

lar. Doğrusu insani yardımlardan 

sosyal hizmetlere, eğitimden 

psikolojik ve manevi rehberliğe 

kadar bugün gönüllü hizmetlerin 

tüm alanlarında kadınlarımızın 

ürettiği katkılar her türlü takdi-

rin üzerindedir. Gönüllü olarak 

yürütülen bu çalışmalar sayesin-

de kadınlar kamusal alana çıkıyor, 

toplumsal hayatın farklı katman-

larında sorumluluk üstleniyorlar. 

Her şeyden önce değer üreti-

yorlar. Ortak bir amaç etrafında 

buluşarak toplumu bir arada 

tutan değerler dünyamızı ayakta 

tutuyor, en sade şekliyle iyiliğin 

tesisi için çalışıyorlar. Bizim bunu 

yeterince kavradığımız ve bu ala-

na yeterince yatırım yaptığımız 

kanaatinde değilim.”dedi.

Konuşmalarına ek olarak kadınların 

her alanda yer almalarının, statü-

ye ve daha fazla maddi kazanca 

bağımlı hale geleceğinin altını çizen 

Toprak şöyle devam etti, “İkinci 

olarak evet kamuda, ticarette, 

üretimde kadınlar her geçen gün 

daha fazla yer alıyorlar. Bu da 

gerekiyor ancak kadınların giderek 

daha fazla maddi kazanca, statüye 

bağımlı hale getiren tek yönlü bakış 

açısının da bizi yanıltacağını düşü-

nüyorum. En az bu alanlar kadar 

kadınların manevî potansiyelini 

harekete geçirecek sosyal politi-

kalara da ihtiyacımız var. İnsan tek 

yönlü bir varlık değil, toplum da 

öyle.”dedi.
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Kadın istihdamının artırılması 
ve kadınlara yönelik desteğin 

sağlanması konusunda çalışma-
larda bulunduğunu ifade eden AK 
Parti Genel Merkez Kadın Kolları 
Başkanı Lütfiye Selva Çam, evinde 
çalışan kadınların da çalışma şartla-
rının ağır olduğunu söyledi. 

“Sonuçta siz çalıştığınız zaman 
bir bakıcı tutmak zorundasınız. 
Annenin evde çocuklarına bakması 
bir katma değerdir. Temizlik için 
farklı bir kadın tutuyorsunuz. Bunu 
da evdeki kadın yapıyor. Dolayı-
sıyla bu da ekonomiye katkıdır. 
Asgari ücretle dışarıda çalışan 
kadına ‘ekonomiye katkıda bulu-
nuyor’ gözüyle bakılırken, evinde 
yemeğini yapan, çocuğuna bakan, 
dikişini diken, salçasını, konserve-
sini, reçelini yapan, erişte kesen 
kadına ‘ekonomiye katkısı olmuyor’ 
gözüyle bakılmasını doğru bulmu-
yorum” dedi.

Toplumun ilerleyebilmesi için 
kadınların siyaset, ekonomi ve 
eğitim alanları dahil olmak üzere 
tüm alanlarda varlık göstermesi ge-
rektiğine dikkat çeken Çam, şöyle 
devam etti.

“Ülkemizi muasır medeniyetler 
seviyesine yükseltmek istiyorsanız, 

kadınlarınızın iyi bir şekilde yetiş-
tirilmesi gerekiyor. İyi bir aile ve 
okul eğitimi almış bir kadın, kendi 
açısından topluma katma değer 
üretmesinin yanı sıra çocuklarını 
da yetiştiriyor. Eşinin yanında en 
önemli destekçisi oluyor. Kadının 
olgunluğu ve bilgi birikiminin artı-
rılması demek, aslında bütün top-
lumun tekrardan inşası anlamına 

geliyor. Biz bir anlamda da sadece 
kadınların değil toplumu oluşturan 
tüm bireylerin parlamentodaki sesi 
olacağız. Korunması gereken en 
önemli değerimiz olan aile, aslında 
milletimizi oluşturan en önemli 
müessesemizdir. Kadın-erkek diye 
bir ayrım yapmaksızın, toplumun 
tümünü kuşatan bir gayretle bu 
konulara kafa yoracağız.” Dedi.

A  ARTİ N  M R
A N AR  A AN  

LÜTFİYE SELVA ÇAM:

Annenin Evde 
Çocuklarına Bakması 
Bir Katma Değerdir

SA T ARTİSİ
A N AR  A AN  

EBRU ASİLTÜRK:

Kadının Her Türlü 
Sömürü Tehlikesine 
Karşı Devletin 
Önlem Alması 
Gerekir

Kapitalizmin kadınlara dayattığı 
ucuz iş gücü ve kadının anne 

olma hakkını gasp ettiği konusunda 
devletin, bu duruma karşı önlemler 
alması gerektiğini dile getiren, Sadet 
Partisi Kadın Kolları Başkanı Ebru 
Asiltürk, Kepenk Dergisine açıkla-
malarda bulunarak Bacıyan-ı Rum 
hakkında da düşüncelerini aktardı. 

Sadet Partisi Kadın Kolları olarak 
konuya nasıl baktıklarının altını 
çizen Asiltürk, “Kadınların kapi-
talist dünyada ucuz işgücü olarak 
kullanılmamasını ve her türlü 
sömürü tehlikesine karşı korunma-
sı için tedbirler alınmasını, moder-
nizmin ‘özgür kadın’ söyleminde 
ki tehlikeyi görerek kadının en 
büyük hakkı olan annelik hakkı-

nın, kapitalizm tarafından elinden 
almasına müsaade edilmemesi için 
devlet politikalarının bu tehlikeleri 
bertaraf edecek şekilde oluşturul-
ması gerekmektedir. Güçlü ülkeler 
için, devletlerin güçlü bireylere 
sahip olma zorunluluğu ortadadır. 
Güçlü bireyler ise eğitimle yatı-
rım yapılmış insanlar gerektirir. 
Ülkemizde yasal düzenlemelerle 
kız çocuklarının eğitiminin devlet 
tarafından teminat altına alınması 
ülke geleceğine yapılacak en önem-
li yatırım olacaktır. Dünyaya gelen 
her insanın ilk ihtiyaç duyduğu şey 
sağlıklı bir ailedir. Sağlıklı aile için 
gereken maddi ve manevi ortamın 
oluşturulması devletin birincil 
vazifeleri arasındadır. Bu sorum-
luluğunu ihmal eden hükümetleri 
suçlu buluyor, Anayasa’da anne 
ve çocuğun korunmasına ilişkin 
maddenin ülke güvenliğimiz için 
yeterli olmadığını düşünüyoruz. 
Yasa kapsamına neslin güvenliğinin 
de ele alınma gerekmektedir.”dedi.

Bacıyan ı Rum’un içeriğinden de 
bahseden Ebru Asiltürk, “Bacıyan-ı 
Rum u ele alacak olursak köklerinde 
bütün kültür kodlarımızı gördüğü-
müz kendi döneminin en iyi Hanım 
Teşkilatı olduğunu görebiliriz. Fat-
ma Bacı isminde ve Hacı Bektaş-ı 
Veli hazretlerine yakınlığı ile bilinen 
tasavvuf ehli bir kadının önderli-
ğinde kurulan bu kadın Teşkilâtı, 
özellikle Anadolu’yu İslamlaştırma 
çalışmalarına aktif olarak katılması 
ve asker Teşkilâtında kilit roller 
üstlenmesiyle, modern anlamda 
bir ‘’sivil inisiyatif örgütünün’’ belki 
de en sağlam örneklerinden birini 
teşkil ediyor.” Şeklinde konuştu.
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ESDER Kaybolan Meslekler
Fotoğraf Arşivi

MUHAMMET CANSEVER

ESDER Kaybolan Meslekler
Fotoğraf Arşivi

MUHAMMET CANSEVER
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Açılış Organizasyonu
▼

Seminer ve Toplantı 
Organizasyonu

▼

Fuar Tanıtım ve Stand Hizmetleri
▼

Konser ve Festival Organizasyonları
▼

Kısa Film Yarışmaları
▼

Yabancı Toplantı 
Organizyonları

Anafartalar Mahallesi Rüzgarlı Cad. No: 20/65
Tel: 0532 208 74 95  |  Ulus/ANKARA
www.mrnorganizasyon.com
info@mrnorganizasyon.com
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KISA FİLM 
ÇEKİMLERİ İLE 
HEDEFLENEN, 
BEYPAZARI’NI 
DÜNYAYA 
TANITMAK

Ankara Kalkınma Ajansı, Beypazarı Belediyesi 
iş birliği ve MRN Organizasyon’un yüklenicili-
ğiyle gerçekleştirilen “Sevgi Kardeşlik, Üretim 

ve Paylaşım Merkezi: Beypazarı” temalı kısa film 
yarışması, İstanbul’dan 40 sinemacının da katılımı ile 
tarihi Halk Evi’nde yapılan toplantıyla kamuoyuna 
duyuruldu. 

“Sevgi Kardeşlik, Üretim ve Pay-
laşım Merkezi: Beypazarı” temalı 
kısa film yarışması düzenlendi. 40 
sinemacı bölgede çekimlere başla-
dı. Bu organizasyonla hedeflenen, 
Beypazarı’nı Türkiye ve ilerde 
Dünyaya tanıtmak olacak. Yarışma-
da dereceye girenler Ekimin ikinci 
haftasında açıklanacak.

Ankara Kalkınma Ajansı, Beypa-
zarı Belediyesi iş birliği ve MRN 
Organizasyon’un yükleniciliğiyle 
gerçekleştirilen “Sevgi Kardeşlik, 
Üretim ve Paylaşım Merkezi: Bey-
pazarı” temalı kısa film yarışması, 
İstanbul’dan 40 sinemacının da ka-
tılımı ile tarihi Halk Evi’nde yapılan 
toplantıyla kamuoyuna duyuruldu. 
Ankara’nın tarihi ve turistik ilçesi 
Beypazarı’nın tanıtılması adına ger-
çekleştirilen bu organizasyonla he-
deflenen, Beypazarı’nın güzellikle-
rini dünyaya izletmektir. Böylelikle 
Beypazarı’nda yaşamını sürdüren 
esnaf, halk ve ilçenin tarih kokan 
havası evrenselleştirilmiş olacak. 
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Beypazarı hakkında sinemacılara 
bilgiler veren  Belediye Başkanı 
Tuncer Kaplan, “Beypazarı’mız, 
tarihe, kültüre ev sahipliği yap-
mıştır. Görülmeden, gezilmeden, 
tanımadan anlatılamaz. Coğrafi 
açıdan kanyonlarıyla, vadisiyle 
hatta denizinin de olabileceği bir 
ilçedir. Benim hayalim Beypazarı’n-
da bir denizin olması. Beypazarı’nın 
turizm alanları dışında gezip görü-

lecek başka alanları da var. Türkiye 
sebzesinin yüzde 80’i Beypazarı’n-
da yetişir” dedi. 

Esnaf ve Sanatkarlar Derneği-
nin de(ESDER) katılım sağladığı 
toplantıda konuşan ESDER Genel 
Başkanı Mahmut Çelikus, Bey-
pazarı’nın üreten ve paylaşan 
bir ilçe olduğunu belirtti. İlçenin 
tanıtıma büyük ihtiyaç duyduğunu 

vurgulayan Çelikus, şöyle devam 
etti: “Çarşıyı gezdiğinizde alışveriş 
yapın ya da yapmayın, esnaf sizlere 
ikramlarda bulunuyor, sizlere bir 
şey söylemeye çalışıyorlar. Sadece 
güler bir yüz değil, aynı zamanda 
ne satıyorlarsa ondan bir parça 
size ayaküstü de olsa ikramda 
bulunuyorlar. Bu yönüyle ilçemizi 
Türkiye’ye, hatta ileride yapılacak 
uluslararası film festivalinde bu 
güzelliği tüm dünyadaki insanlar-
la paylaşmamız lazım. Çekilecek 
bu filmleri, tüm insanlara birer 
armağan olarak görüyorum. İlçenin 
bu anlamda gerçekten tanıtılmaya 
ihtiyacı var. Beypazarı’nın dışında 
kalanların da bu güzellikleri tanı-
maya çok ihtiyacı var. Bunun için 
de hep birlikte el ele, gönül gönüle 
vereceğiz.” dedi.

Yarışma için ilçeye gelen davetliler, 
toplantının ardından bölgede çe-
kimlere başladı. Jüri, ekimin ikinci 
haftasında ilçede çekilen filmleri 
değerlendirecek ve ödüller sahip-
lerini bulacak.

Toplam Dağıtılacak
Ödül Miktarı: 20.000 TL

Birincilik Ödülü : 7.000 TL
İkincilik Ödülü : 5.000 TL
Üçüncülük Ödülü : 3.000 TL
Jüri Özel Ödülü : 2.000 TL
Mansiyon Ödülü (2) : 1.500 TL

Mahmut Çelikus
ESDER
Genel Başkanı

Tuncer Kaplan
Beypazarı
Belediye Başkanı
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S S A  N İ  R M  A AN
R  M M T S İM A

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU
ASLINDA BİR “VAKIF”TIR

Dr. Mehmet Selim Bağlı
Sosyal Güvenlik Kurumu 
Başkanı

Sosyal Güvenlik Kurumu gibi 
ülke nüfusunun tamamına hiz-
met üreten bir kurumun başkanı 
olarak bize kendinizden bahse-
der misiniz?
1975 Şanlıurfa doğumluyum. Li-
sans eğitimimi Gazi Üniversitesi 
İktisadi İdari Bilimler Fakültesi 
Kamu Yönetimi bölümünde ta-
mamladıktan sonra Ankara Üni-
versitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Kamu Ekonomisi bölümünde ise 
yüksek lisans ve doktora eğitimimi 
tamamladım.

Kamuda çalışma hayatıma 1999 
yılında Maliye Bakanlığı, Devlet 
Muhasebe Uzman Yardımcısı 
olarak başladıktan sonra,  Ocak 

Göreve geldiği süreç, kayıt 
dışı istihdam ve Kurumsal 
gelişimi sürdürmeye ve 
hizmet kalitesini daha iyi 
noktaya getirmeye yönelik 
sorulara açıklık getiren, Sosyal 
Güvenlik Kurumu Başkanı Dr. 
Mehmet Selim Bağlı, “Sosyal 
Güvenlik Kurumu diğer 
kamu kurumlarından gelirleri 
itibarıyla farklıdır. İşverenden 
ve özellikle işçilerden toplanan 
primlerle faaliyetlerini yerine 
getirir. Dolayısıyla Sosyal 
Güvenlik Kurumu bu bakış 
açısıyla aslında bir vakıftır ve 
bu hassasiyetle yönetilmesi 
gerekir.” şeklinde konuştu.
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Bugün Kurumumuz-
da yaklaşık 28 bin 
personel bulunmak-

tadır. Ancak nüfus olarak 
ülkemize benzeyen Al-
manya 65 bin, Fransa 155 
bin ve İngiltere 128 bin 
personelle sosyal güvenlik 
hizmetlerini vermektedir. 
Kurum personelimizin ne 
kadar özveriyle çalıştığını 
sadece bu istatistikler dahi 
net olarak göstermektedir.

2000-2007 döneminde Başbakan-
lık Yüksek Denetleme Kurulu’nda, 
Denetçi Yardımcısı ve Denetçi 
olarak görev yaptım, 2007 yılında 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde 
İç Denetçi olarak çalışmaya devam 
ettim ve ardından 2013 yılında ise 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlığı Müsteşar Yardımcısı olarak 
atandım.

Son olarak da 18 Aralık 2015’de 
Sosyal Güvenlik Kurumu’na Kurum 
Başkanı olarak atandım.

Evliyim ve üç çocuk babasıyım.

Kayıt dışı İstihdamla Mücadele-
den Söz Eder misiniz?
Kayıt dışı istihdam ülke olarak üze-
rinde hassasiyetle durduğumuz ve 
sürekli azaltmaya yönelik politika-
lar üretmeye çalıştığımız önemli 
bir meseledir. Sosyal güvenlik, 
her bireyin insan onuruna yaraşır 
biçimde, gelecek kaygısına kapıl-
maksızın huzur ve refah içerisinde 
yaşamalarını sağlayacak sistemle-
rin tamamını kapsar. Dolayısıyla ki-
şilerin geleciğinin bir nevi teminatı 
olan bu sisteme kayıtlı çalışmaları 
şüphesiz her bireyin hakkıdır.

Sosyal Güvenlik Kurumu olarak 
kayıt dışı ile mücadele politikamızın 
iki ana unsuru var;

Bunlardan ilki rehberlik faaliyetleri. 
İlki ve en önemli unsuru rehberlik 
faaliyetleri, çünkü halkı hakları ve 
yükümlülükleri konusunda bilgi-
lendirip bu bilinci kazandırmadan 
yapacağınız her türlü cezalandırma 
kayıt dışı istihdamın azaltılmasına 
fayda sağlamayacak yapılanlar ise 
devletle vatandaşı birbirine dü-
şürmekten başka bir şeye hizmet 
etmeyecektir. Bu çerçevede biz, 
öncelikle rehberlik faaliyetlerine 
ağırlık vererek vatandaşlarımızı 
sosyal güvenlikle ilgili hak ve yü-
kümlülükleri konusunda bilinçlen-
dirmeye ve farkındalık oluşturma-
ya gayret etmekteyiz. Bu konuda 
Avrupa Birliğinin de desteğiyle 
yürüttüğümüz yenilikçi rehberlik 

İkincisi ise denetim faaliyetleri-
dir;

Sosyal Güvenlik Kurumu olarak 
570 müfettiş ve 1674 denetmeni-
mizle hem kayıt dışı istihdam hem 
de sosyal güvenliğe ilişkin her türlü 
suiistimal faaliyetlerine karşı etkin 
bir şekilde denetim faaliyetleri yü-
rütüyoruz.

Ayrıca yapılan denetim faaliyetle-
rinde de çağın getirdiği teknolojik 
imkanlardan da yararlanıyoruz. 
Bugün gerek Maliye Bakanlığının 
denetim birimleri ve veri tabanları 
gibi kurumsal kayıtlar, meslek oda-
ları, bankalar ve sosyal güvenlikle 
ilgili kurumlarla yaptığımız proto-
koller çerçevesinde elde ettiğimiz 
tüm elektronik verileri denetim 
faaliyetlerimiz için kullanarak et-
kinliği en üst düzeyde sağlamaya 
çalışıyoruz.

Yaptığımız tüm bu faaliyetlerin 
etkili olduğunu da 2000 li yılla-
rının başında %50’nin üzerinde 
olan kayıt dışı istihdam oranının 
bugün % 32 seviyesine kadar 
gerilemiş olmasından anlamak 
mümkündür.

Bu konuyla ilgili son olarak vatan-
daşlarımıza, yarın çok geç olmadan 
kayıtlı çalışmalarını ve kayıtlı ça-
lışmanın kendileri ve aileleri için 
güvende bir gelecek sunduğunu 
hatırlatmak isterim.
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Göreve geldiğiniz Aralık 2015 
tarihinden itibaren kurumda 
gerek kurum içi işleyiş, gerekse 
kamu hizmetine yönelik pratikler 
anlamında yenilik getirmeyi dü-
şündüğünüz alanlar oldu mu?
Öncelikle şunu ifade etmek ge-
rekir ki Sosyal Güvenlik Kurumu 
diğer kamu kurumlarından gelir-
leri itibarıyla farklıdır. İşverenden 
ve özellikle işçilerden toplanan 
primlerle faaliyetlerini yerine ge-
tirir. Dolayısıyla Sosyal Güvenlik 
Kurumu bu bakış açısıyla aslında 
bir vakıftır ve bu hassasiyetle yö-
netilmesi gerekir.

Böyle bir kurumun sahip olduğu 
en önemli sermayesi beşeri serma-
yesi yani insan kaynağıdır. Göreve 
geldiğim ilk günden itibaren eki-
bimle birlikte çalışanlarımızın bilgi 
birikimlerinin artırılması, donanım 
sahibi birer kamu görevlisi olabil-
meleri adına eğitim planlarını göz-
den geçirdik. Personelimizin sahip 
olduğu hakların korunması ve daha 
ileriye götürülmesi adına da sürekli 

gayret ediyoruz.

Beşeri sermayesini geliştirmeyen, 
ona yatırım yapmayan ve memnun 
edemeyen bir kurumun iyi bir gele-
cek vaat etmesi beklenemez.

Bir yönetici olarak en fazla önem 
verdiğim konulardan birisi de ile-
tişim konusudur. Gerek Kurum 
içi iletişim gerekse de Kurumun 
vatandaşla olan iletişimi üzerinde 
hassasiyetle duruyoruz. Bana göre 
hem devlet hiyerarşisi içerisinde 
çalışanların ve amirlerin aralarında-
ki iletişim kusursuz olmalı hem de 
kurumun birimleri arasındaki ileti-
şim kusursuz olmalı ki vatandaşla 
olan iletişim ve hizmetin ahengi 
bozulmadan devam edebilsin.

SGK’yı dünyanın farklı ülkelerin-
de aynı hizmeti veren diğer kamu 
kuruluşlarından ayıran pozitif ve 
negatif etkenler nelerdir?
Sosyal Güvenlik Kurumunu dün-
yadaki benzerleri ile kıyaslayabil-
mek için öncelikle sosyal güvenlik 
sistemimizdeki farkları belirtmek 

Kayıt dışı istihdam 

ülke olarak üzerin-

de hassasiyetle durduğu-

muz ve sürekli azaltmaya 

yönelik politikalar üret-

meye çalıştığımız önemli 

bir meseledir. Sosyal 

güvenlik, her bireyin insan 

onuruna yaraşır biçimde, 

gelecek kaygısına kapıl-

maksızın huzur ve refah 

içerisinde yaşamalarını 

sağlayacak sistemlerin 

tamamını kapsar. Dolayı-

sıyla kişilerin geleciğinin 

bir nevi teminatı olan bu 

sisteme kayıtlı çalışmaları 

şüphesiz her bireyin hak-

kıdır.
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Genel Sağlık Si-
gortası sistemimiz 
ise kapsadığı nüfus 

ve finansmanı sağlanan 
sağlık hizmetlerinin kap-
samı açısından hemen 
hemen tüm dünyanın 
imrenerek takip ettiği bir 
sistem halini almıştır. Her 
yıl birçok ülkeden Genel 
sağlık sigortası sistemimi-
zi incelemek üzere heyet-
ler Kurumumuzu ziyaret 
etmektedir.

gerekir. Ülke olarak kabul ettiğimiz 
Uluslararası Çalışma Örgütü 102 
sayılı sosyal güvenliğin asgari stan-
dartları sözleşmesinde yer alan 
Aile Sigortası hariç tüm sigorta 
kolları bizim de sosyal güvenlik sis-
temimizde yer almaktadır. Emekli-
lik, iş kazası, meslek hastalığı, analık 
ve ölüm sigortaları gibi tüm sosyal 
sigortacılık faaliyetleri Kurumumuz 
tarafından başarıyla yürütülmek-
tedir.

Genel Sağlık Sigortası sistemimiz 
ise kapsadığı nüfus ve finansmanı 
sağlanan sağlık hizmetlerinin kap-
samı açısından hemen hemen tüm 
dünyanın imrenerek takip ettiği bir 
sistem halini almıştır. Her yıl birçok 
ülkeden Genel sağlık sigortası sis-
temimizi incelemek üzere heyetler 
Kurumumuzu ziyaret etmektedir.

Bugün Kurumumuzda yaklaşık 28 
bin personel bulunmaktadır. Ancak 
nüfus olarak ülkemize benzeyen 
Almanya 65 bin, Fransa 155 bin ve 
İngiltere 128 bin personelle sosyal 
güvenlik hizmetlerini vermektedir. 
Kurum personelimizin ne kadar 
özveriyle çalıştığını sadece bu 
istatistikler dahi net olarak göster-
mektedir.

Cumhuriyet tarihini göz önüne 
aldığımızda, devlet eliyle sosyal 
güvence sağlayan kurumların 
başarı grafiğini nasıl değerlendi-
rirsiniz?
Sosyal güvenlik sistemimiz özellikle 
reform öncesi dönemde uygulanan 
emeklilik yaşı uygulamaları dolayı-
sıyla aktüeryal dengeler açısından 
zorluklarla karşılaşmıştır. Bu uygu-
lamalar nedeniyle sosyal güvenlik 
kurumlarının sahip olduğu fonlar 
çalışabilecek durumda olan ve 
erken yaşta emekli edilen kişilere 
aktarılmıştır.

Bugün ise ülkemiz Sosyal Güvenli-
ğin bir projeksiyon ve gelecek plan-
lama işi olduğu bilinciyle bu alanda 
atılacak her adımı hassasiyetle 
atmakta, ve her politikanın on yıllar 

sürecek etkileri önemli bir projek-
siyon süzgecinden geçirilmektedir.

Kurumsal gelişimi sürdürmeye 
ve hizmet kalitesini daha iyi nok-
taya getirmeye yönelik bir eylem 
planınız var mıdır?
Yeniden ifade etmekte fayda var; 
Sosyal Güvenlik Kurumu personeli, 
nüfusun tamamına hizmet vermenin 
getirdiği iş yüküne rağmen, özveriyle 
çalışmaya devam etmektedir.

Bugüne kadar olduğu gibi bundan 
sonra da, tüm personelimizle bir bü-
tün olarak Kurumun hizmet kalitesi 
ve kapasitesinin geliştirilmesi için 
gayret etmeye devam edeceğiz.



Kepenk   |   MART-NİSAN 2016

22 HABER

Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar 
Merkezindeki (ESAM), “Türkiye’de 
Tarım ve Hayvancılık” konulu 
konferansta konuşan Bakan Çelik, 
dünyada 5 milyar hektarlık tarıma 
elverişli arazi bulunmasına karşın 
bunun 1,3 milyar hektarlık kısmının 
kullanıldığını söyledi. 

Küresel anlamda yaklaşık 2 milyar 
insanın açlık tehdidi ile karşı kar-
şıya bulunduğunu dile getirerek, 
gelecekte dünya nüfusunun 10 
milyara ulaşmasının beklendiği 
düşünüldüğünde gıda konusunda 
insanlığı önemli tehlikelerin bekle-
diğini kaydetti.

Ayrıca Türkiye’de de 23,9 milyon 
hektarlık tarıma elverişli arazi 
bulunduğunu, bunun 19,8 milyon 
hektarının tarım alanı olarak kulla-
nıldığının altını çizerek, Türkiye’de 
her yıl 100 bin hektarlık arazi tarım 
dışı kalıyor. Böyle giderse 200 yıl 
sonra ağaç dikecek toprak kalma-
yacak diye konuştu.

“AVRUPA’DAKİ MÜSLÜMAN; 
ALİYA İZZETBEGOVİÇ’İN 
VAROLUŞ MÜCADELESİ 
PANELİ”
Server Vakfı Mütevelli Heyeti 
Başkanı Mehmet Tezel, Bosna 
Hersek’in kurucu Cumhurbaşkanı 
Aliya İzzetbegoviç’in, Müslümanla-
rın kulluk bilinciyle sözünün doğru 
olmasını, görüşünü ifade ederken 
hiçbir otoriteden korkmamasını 
öğütlediğini söyledi.

Vakıf tarafından Bosna Hersek’in 
24’üncü bağımsızlık yıl dönümü 
dolayısıyla “Avrupa’daki Müslüman; 
Aliya İzzetbegoviç’in Varoluş Mü-
cadelesi Paneli” düzenlendi.

ESNAF HAYATINA 
RENK GETİREN 
KEPENK TV 
ÇEKİMLERİNE 
DEVAM EDİYOR

Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanı Faruk Çelik, Ekonomik 
ve Sosyal Araştırmalar Merkezi 
(ESAM) tarafından düzenlenen 
Tarım ve Hayvancılık konulu 
konferansa katıldı.

ESNAF VE SANATKARLAR 
DERNEĞİ (ESDER) GENEL 
BAŞKANI MAHMUT ÇELİKUS, 
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU 
(SGK) BAŞKANI MEHMET 
SELİM BAĞLIYI MAKAMINDA 
ZİYARET ETTİ. 
Sohbet havasında gerçekleşen 
ziyarette, 20 yılın verdiği dostluğa, 
Kurumun işleyişine ve esnaflarının 
sorunlarına değinildi. SGK Başkanı 
Bağlı, ESDER Genel Başkanı Mah-
mut Çelikus’u 20 yıldır tanıdığını 
ve yıllardır esnafın derdine derman 
olmak için var gücüyle çalıştığını 
ifade etti. Ayrıca Çelikus’un, ahilik 
kavramının yaşatılması ve yeni 
Dünya ya modernize edilmesi ko-
nusunda ki çabalarını da tebrik etti. 

 Sosyal Güvenlik Kurumunun esnaf 
ve sanatkarlar açısından önem-
li olduğunu ifade eden Başkan 

Çelikus ise, Başkan Selim Bağlı 
Bey ile mazilerinin eskilere da-
yandığını söyledi. Ayrıca SGK’nın 
başına yıllarca teşkilatlarda hizmet 
vererek geldiğini yani çekirdekten 
yetiştiğini vurgulayarak, her zaman 
destekçisi olacaklarını söyledi.  

SGK’nın Mazisindeki sınıf sistemiyle 
yeni dönemdeki işleyişini karşı-
laştıran Başkan Çelikus, eskiden 
memurların 1. sınıf, işçilerin 2. sınıf 
ve bağkurluların 3. sınıf vatandaş 
muamelesi gördüğünü ifade etti. AK 
Parti’nin oluşan bu klan sistemini 
kaldırmasıyla yeni dönemde işçinin, 
esnafın ve memurun eşit hizmet al-
dığı bir Sosyal Güvenlik Kurumunun 
meydana geldiğini söyledi. 
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TÜRK KÜLTÜRÜNÜ 
DÜNYAYA TANITIYORUZ

N S MR  NSTİT S  A AN  
R  R  R  AT

Yunus Emre Enstitüsü 
Başkan’ı Prof. Dr. Şeref 
Ateş, Türkiye’nin ve Türk 
kültürünün daha yakından 
ve doğru kaynaklardan 
tanıtılması hedefiyle 
çalışmalarını en üst 
düzeyde tuttuklarını dile 
getirerek, Enstitünün 
tarihçesi, genel çalışma 
ve hedeflerini Kepenk 
Dergisine değerlendirdi.

Prof. Dr. Şeref Ateş
Yunus Emre
Enstitüsü Başkanı
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Yunus Emre Enstitüsü tarihçesin-
den kısaca bahseder misiniz?
Yunus Emre Enstitüsü, Yunus Emre 
Vakfı bünyesinde Türkiye Cumhu-
riyeti adına resmî olarak kültürel 
diplomasi faaliyetleri gerçekleştir-
mek için kurulmuş bir kurumdur. 
Türkiye’yi, kültürel mirasını, Türk 
dilini, kültürünü ve sanatını tanıt-
mak, Türkiye’nin diğer ülkeler ile 
dostluğunu geliştirmek, kültürel 
alışverişini artırmak, bununla ilgili 
yurt içi ve yurt dışındaki bilgi ve 
belgeleri dünyanın istifadesine 
sunmak, Türk dili, kültürü ve sanatı 
alanlarında eğitim almak isteyen-
lere yurt dışında hizmet vermek 
Yunus Emre Enstitüsünün temel 
amacını oluşturuyor. Enstitü, kül-
tür sanat ve Türkçe öğretimi ana 
başlıkları altında dünyanın birçok 
ülkesinde gerçekleştirilen faali-
yetler ve oluşturulan işbirlikleri ile 
dünya kamuoyunun Türk kültürü 
ve Türkiye’yi daha yakından ve 
doğru kaynaklardan tanıması he-
defleniyor. 

Yunus Emre Enstitüsünün sosyal 
sermayemize katkıları nelerdir?
Yunus Emre Enstitüsü kültürel 
değerlerimizi paylaştığımız, ortak 
bir mirasa sahip olduğumuz coğ-
rafyalardaki mevcut hafıza ve hatı-
raları canlı tutmak ve ortak kültür 
bilincini geliştirmek için her geçen 
gün daha da yaygınlaşan küresel 
kültür sanat faaliyetleri gerçekleş-
tirerek ülkemizin sosyal sermayesi-
ne büyük katkılarda bulunuyor. Bu 
bağlamda ülkemizi ve kültürümüzü 
daha az tanıyan ülkelerde hayata 
geçirilen sanatsal etkinlikler vası-
tasıyla farklı kültürlerin birbirine 
yakınlaşması sağlanarak toplum-
ların birbirlerini daha iyi tanıması, 
kültürel etkileşim yollarının sürekli 
açık kalması için çalışılıyor. Dolayı-
sıyla Yunus Emre Enstitüsü tarafın-
dan kurulan kültürel köprüler saye-
sinde sosyal sermayeye de katkıda 
bulunuluyor.

Yunus Emre Enstitüsünün ku-
ruluş serüveninden bahseder 
misiniz?
Enstitümüz, aynı adı taşıyan Yunus 
Emre Vakfının kültürel misyonunu 
hayata geçirmek üzere kuruldu. 
Vakıf; Türkiye’yi, Türk dilini, tarihini, 
kültürünü ve sanatını tanıtmayı, 
bununla ilgili bilgi ve belgeleri dün-
yanın istifadesine sunmayı, Türk dili, 
kültürü ve sanatı alanlarında eğitim 
almak isteyenlere yurt dışında hiz-
met vermeyi, Türkiye’nin diğer ül-
keler ile kültürel alışverişini arttırıp 
dostluğunu geliştirmeyi amaçlıyor. 
İlk merkezimiz 2009 yılında Saray-
bosna’da açıldı. Zamanla Balkanların 

ürkiye’yi, kültürel 
mirasını, Türk dilini, 
kültürünü ve sana-

tını tanıtmak, Türkiye’nin 
diğer ülkeler ile dostluğu-
nu geliştirmek, kültürel 
alışverişini artırmak, bu-
nunla ilgili yurt içi ve yurt 
dışındaki bilgi ve belgeleri 
dünyanın istifadesine 
sunmak, Türk dili, kültürü 
ve sanatı alanlarında eği-
tim almak isteyenlere yurt 
dışında hizmet vermek 
Yunus Emre Enstitüsünün 
temel amacını oluşturuyor.
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yanı sıra Avrupa, Orta Asya, Güney 
Afrika ve son olarak Amerika’da da 
merkezler açarak kültürel diplo-
masiyi inşa etme yolunda adımlar 
atmaya devam ediyor. 

Enstitünün departmanlaşma ve 
çalışma şekli hakkında bilgi verir 
misiniz?
Merkezi Ankara’da bulunan Ens-
titümüzün asıl faaliyet alanı yurt 
dışıdır. Avrupa’da 12, Balkanlar’da 
13, Ortadoğu’da 7, Afrika’da 6, Av-
rasya-Uzakdoğu’da 6, Amerika’da 
1 olmak üzere toplamda 37 ülkede 
45 merkezimizle hizmet veriyoruz. 

Söz konusu koordinatörlükler yine 
merkez binamızda bulunan, Strateji 
Geliştirme Müdürlüğü, Kültür-Sa-
nat ve Projeler Müdürlüğü ve 
Kurumsal İletişim Müdürlüğü gibi 
temel müdürlüklerle uyumlu hal-
de çalışıyorlar. Tüm bu birimlerin 
kendi içinde koordinasyon halinde 
sürdürdükleri faaliyetler, yıllık, 
aylık ve haftalık takvime bağlanmış 
bir takım çalıştay ve toplantılarla 
Yunus Emre Enstitüsünün küresel 
çalışmalarını şekillendiriyor.

Yurtdışı faaliyetleriniz nelerdir, ne 
sıklıkla gerçekleştirilmektedir?
Türkiye’nin kültürünü, sanatını ve 
medeniyet birikimini tanıtmaya 
yönelik çeşitli kültürel ve sanatsal 

etkinlikler düzenliyoruz. Anadolu 
bilgeliğinden beslenen kültürel dip-
lomasi vizyonumuzla sadece Yunus 
Emre Enstitüsünün bulunduğu 
ülkelerde değil, dünyanın birçok 
ülkesinde ulusal ve uluslararası 
kuruluşlarla, yerel kültür ve sanat 
adamları ile işbirliği içinde, kimi 
zaman tek bir müzik dinletisine ev 
sahipliği yapıyor, kimi zaman ulus-
lararası bir festivalin onur konuğu 
oluyoruz. Mesafeleri aşarak ulaş-
tığımız ülkelerin önemli şehirle-
rinde bazen bir radyo tiyatrosuyla 
insanların evlerine ulaşıyor, bazen 
mehteran takımı ile sokak yürüyüş-
lerine katılarak gündem yaratacak 
nitelikli ve renkli girişimlerde bulu-
nuyoruz. Coğrafya ve kültür ayrımı 
yapmaksızın küresel kamuoyuna 
kendimizi anlatmak için kimi za-
man sedef kakma bir sandığı, kimi 
zaman göz alıcı bir sofrayı payla-
şıyoruz. Zengin kültür tarihimizin 
seçkin örneklerini uluslararası sah-
nelere taşıyarak dünyaya tanıtmak 
ve farklı coğrafyalara uzanarak 
paylaşmak amacıyla, konser, sergi, 
tiyatro, atölye çalışması, film göste-
rimi, akademik ve popüler toplantı, 
aydın buluşması, sanat ve zanaat 
kursları başta olmak üzere Ana-
dolu bilgeliği ve hoşgörüsünden 
beslenen yüzlerce etkinliği hayata 
geçiriyoruz. 

Türk Dili ve Türk Kültürü’nün 
yaygınlaşmasına yönelik çalışma-
larınızdan bahseder misiniz?
Dünya çapında Türkiye’ye olan 
ilginin artması ile birlikte Türkçeye 
olan ilgi de artmış durumda. Biz, 
geçmişi binlerce yıl öncesine daya-
nan, Batı’da Balkanlardan başlaya-
rak Doğu’da Hazar Denizi sahasına 
kadar uzayan geniş bir alanda 
konuşulmakta olan Türkçenin sahip 
olduğu zenginliğin farkında olduğu-
muz için yurt dışındaki merkezleri-
mizde Türkçe eğitiminin yanı sıra, 
farklı ülkelerdeki eğitim kurumla-
rıyla yapılan işbirlikleri ile Türkoloji 
bölümleri ve Türkçe öğretimini 
destekliyoruz.  Kültür ve sanatımızı 
tanıtmak amacıyla konser, sergi, 
tiyatro, atölye çalışması, film göste-
rimi, akademik ve popüler toplantı, 
aydın buluşması, sanat ve zanaat 
kursları başta olmak üzere birçok 
etkinlik düzenliyor, ulusal veya 
uluslararası etkinliklerde ülkemizin 
temsil edilmesini sağlıyoruz. 

Türkiye ve dünyanın her yerinde 
Türkçeyi ve Türk kültürünü öğren-
mek isteyen yabancıların internet 
teknolojilerini kullanarak Türkçe ve 
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Türk kültürüne dair “Türkçenin Sesi 
Radyosu” adı altında radyo yayını 
yapıyor ve bunu Türk dilinin, kül-
türünün ve sanatının tanıtılması ve 
yabancı dil olarak Türkçe öğretimi 
çalışmalarının daha geniş kitlelere 
ulaştırılması için yaygın bir iletişim 
aracı olarak kullanıyoruz.

Dünyanın farklı coğrafyalarından 
öğrencilerin kadim Anadolu coğ-
rafyası ve kültürünü yerinde keş-
fetme fırsatı bulduğu Türkçe Yaz 
Okulu Programıyla, Türkiye’deki 
farklı üniversitelerde alanında 
uzman akademisyenlerin misafir 
öğrencilerimize Türkçe, Türkiye ve 
Türk kültürü seminerleri vermesini 
sağlıyoruz. Yaz okuluna katılan öğ-
rencilerimiz için geziler düzenliyor, 
yüzlerce konuğa Türkiye’nin doğal 
güzelliklerini yaşayarak görme, 
kültür ve sanat ortamını yakından 
tanıma fırsatı veriyoruz.

Akademik çalışmalarınız ve ya-
yınlarınız hakkında bilgi alabilir 
miyiz?
Elbette. 1999 yılında Türk İşbirliği 
ve Kalkınma İdaresi Başkanlığı 
(TİKA) tarafından başlatılmış ve ilk 

defa 2000-2001 eğitim öğretim 
yılında uygulamaya konulmuş olan 
Türkoloji Projesi’ni devraldığımız 
2011 yılından bu yana, çeşitli üni-
versitelerde Türkçe kursları dü-
zenliyor, Türkçe kursu düzenlenen 
merkezlerde kapsayıcı program 
ve etkinlikler gerçekleştiriyoruz. 
Yunus Emre Enstitüsü bünyesinde 
kurulan Yunus Emre Türkçe Eğitim 
ve Öğretim Merkezimizle (YETEM) 
Türkçenin bir dünya dili olarak yurt 
dışında öğretilmesi için modern 
metotlar geliştiriyor, eğitim-öğ-
retim sürecinde kullanılacak ders 
araç gereçleri geliştiriyoruz. Bu 
bağlamda alanında uzman kadro-
muzca yazılan kitapların yanı sıra 
dersi zenginleştirecek farklı ma-
teryaller hazırlıyor, YETEM bün-
yesinde öğrencilerin dil gelişimine 
hem sınıfta hem de sınıf dışında 
katkı sağlayacak kelime öğretimini 
amaçlayan afişler ve oyunlar geliş-
tiriyoruz.

Yunus Emre Enstitüsü, geleceğin 
Türkiye’sini hangi noktada görü-
yor?
Enstitümüz, mevcut rolünü ve 
gelecek tahayyülünü seçkin ve 
her biri alanında uzman kişilerden 
oluşan Danışma Kurulu’nun fikir 
ve önerileri ile şekillendiriyor. 
2023’teki hedefimiz yurt dışındaki 

Yunus Emre Enstitüsü
Merkez

merkez sayısını yüze ulaştırmak. 
Bu hedefe ulaşılması sonucunda 
Türkiye’yi sadece Balkanlardan 
Orta Asya’ya uzanan coğrafya de-
ğil, beş kıtaya yayılan vizyonumuzu 
bütün dünya tanıyacak.  

Coğrafya ve kültür 
ayrımı yapmaksızın 
küresel kamuoyuna 

kendimizi anlatmak için 
kimi zaman sedef kakma 
bir sandığı, kimi zaman 
göz alıcı bir sofrayı pay-
laşıyoruz. Zengin kültür 
tarihimizin seçkin örnekle-
rini uluslararası sahnelere 
taşıyarak dünyaya tanıt-
mak ve farklı coğrafyala-
ra uzanarak paylaşmak 
amacıyla, konser, sergi, 
tiyatro, atölye çalışması, 
film gösterimi, akademik 
ve popüler toplantı, aydın 
buluşması, sanat ve za-
naat kursları başta olmak 
üzere Anadolu bilgeliği ve 
hoşgörüsünden beslenen 
yüzlerce etkinliği hayata 
geçiriyoruz. 
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Prof. Osman Altuğ
Dönemin Ekonomi Başdanışmanı

ERBAKAN HOCA,
MİLLETE HİZMET AŞIĞIDIR

N MİN N Mİ A AN MAN  R  SMAN A T

R RTA  N İM A A

Erbakan hoca, birincisi ilim adamıdır… İlim adamı, metot demektir, yöntem demektir. Düşünce 
biçimidir, yaşam biçimidir. Hoca, kendi konusunda ehliyet, liyakat sahibidir. İkincisi siyasi kimliğidir, 
hayatı  boyunca siyasi hareketine ve davasına destek veren hiç kimseye ihanet etmemiş, hep onların 
haklarını savunmuştur. 

Ekonomi kayıtlı olmadığı için bugünkü ekonomi verilerinin hiç birisi gerçeği yansıtmıyor. Borcunu 
bilmiyorsun, alacağını bilmiyorsun. Ürettiğin istatistiklere sığınıyorsun. Diyorsun ki, fert başına düşen milli 
gelir 10 bin dolar. Vay bee… Peki arkadaş, Türkiye’de gelir dağılıyor mu ki fert başına 10 bin dolar düşsün? 
Bir aile dört kişi, Tayyip’i dinlersen 5 kişi… Dağıt bakalım milli geliri. Büyüme yalan, enflasyon oranı yalan…

Erbakan Hoca, hiçbir zaman piyasanın kendi şartlarıyla oynamadı. Sayın bakın bu dönemde, kaç 
tane firma kapandı, kaç tane çek senet protesto oldu. Erbakan döneminde asgari ücrete böyle 
müdahale edilmiş miydi? Kimin parasını kime veriyorsunuz? Hem serbest ekonomi diyorsunuz, hem 
de piyasaya dayatma yapıyorsunuz. 
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Milli Görüş Lideri Prof. Dr. Nec-
mettin Erbakan’ın ekonomi baş-
danışmanı Prof. Osman Altuğ ile 
gerçekleştirdiğimiz söyleşi ile Prof. 
Dr. Necmettin Erbakan’ı daha 
yakından tanıma fırsatını okuyucu-
larımız sunuyoruz.

Erbakan Hocamın vefat sene-i 
devriyesindeyiz. Siz Milli Görüş 
Lideri Prof. Dr. Necmettin Erba-
kan hocamızla efsane hizmetlere 
imza atmış, O’nun ekonomi baş 
danışmanlığını yapmış birisiniz. 
Hocamızın en önemli özelliklerini 
bizim için anlatır mısınız?
Tarih 30 Haziran 1996… Hoca, 
Başbakan oldu, o gün… Ben Rah-
metliyi herkes gibi, sadece med-
yadan tanıyorum. Hiçbir şekilde 
Hocamızla hiçbir beraberliğimiz 
olmadı. Bir yüz yüze gelmişliğimiz, 
aynı ortamda bulunmuşluğumuz, el 
sıkışmamız dahi olmadı. Birbirimiz-
le selam ilişkimiz bile yoktu. 6 Tem-

Prof. Dr. Necmettin Erbakan
Milli Görüş Lideri 

muz günü bir telefon geldi Anka-
ra’dan “Başbakan sizinle görüşmek 
istiyor” Şaşırdım… Bağladılar. İşte o 
gün tanıştık telefonda kendisiyle. 

Demek ki hocamız sizdeki cev-
heri biliyordu, yakından takip 
ediyordu…
Çok ilginç tabi. Hoca gerçekten bir 
umman yani. Dedi ki, “Yarın sabah 
müsaitseniz, sizi kahvaltıya davet 
ediyorum. Makamımda buluşmak 
istiyorum, müsait misiniz? Ulaşımı-
nız sağlanacaktır” Ben gerçekten 
çok şaşırdım. Sabah, özel uçakla 
Ankara’ya geldik. Makamına gittim. 
Oturduk. Bana ilk sorusu şu oldu. 
“Osman bin Talha’yı tanıyor musu-
nuz?” Tanımıyorum, hocam dedim. 
Nisa Suresi 58. Ayetin niye indiğini 
söyledi bana. Bu ayette, Allahu 
Teala, “Emaneti ehline ver” diyor. 
Kabe’nin muhafızının adı Osman 
bin Talha. Bu zat, Müslüman olma-
mış, Hz. Ali (ra) Kabe’nin anahtar-

larını alıyor, bir başkasına veriyor. 
Konu Hz. Muhammed (sav)’a 
intikal ediyor. Bu inen ayet müva-
cehesinde Peygamberimiz, Osman 
Bin Talha’nın bu işin ehli, uzmanı 
olduğunu ve anahtarları tekrar 
kendisine verilmesini buyuruyor. 
Benim adım da Osman, o anda beni 
Osman bin Talha ile özdeşleştirmiş 
oldu. Ve üç şey söyledi. 

BİZİ KANDIRIYORLAR,
BİZE SAHİP ÇIK
Ekonomik anlamda kimimiz 
kimsemiz yok. 2)Bizi kandırıyor-
lar 3) Bize sahip çık. Bu kadar. 
Biz sizi çok yakından biliyoruz. 
Ben Başbakan olarak sizi Eko-
nomiden Sorumlu Başbakanlık 
Baş danışmanlığına getirmek 
istiyorum. Lütfen kabul buyu-
run” dedi. Hakikaten abandone 
oldum… Ringe çıkmış boksörün 
ilk yumrukta nakavt olması gibi 
bir şey. “Efendim bu konuda bazı 
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güvencelere ihtiyacım var dedim. 
“Bir, ben sizin değnekçilerinizle 
çalışmam” dedim. Durdu, baktı… 
“İki, benim çenem durmaz, ben 
konuşurum… O zaman hayatımda 
hiç duymadığım bir tabirle, bana 
“Lisan-ı münasiple konuşursunuz” 
dedi. Peki, Fehim bey’e ne diyor-
sunuz”. Ben kendisini tanımadığını 
söyledim… “Fehim bey, ekonomi-
den sorumlu başbakan yardımcı-
sıdır” dedi. “Takdir sizin efendim” 
dedim… “Siz beni Başbakan olarak 
davet ediyorsunuz, Ailesinde 18 
şehit olan birisi olarak bu görevi 
kabul etmek zorundayım” dedim. 
İşin ilginç tarafı büyük dedem Gazi 
Osman Paşa’nın Emir eri… Ta-
mam o zaman dedi, şimdiye kadar 

bir çok hükümete danışmanlık 
yaptınız, size hiçbir bakan, başba-
kan sormadı mı, ne kadar umum 
borcumuz var, nasıl ödeyeceğiz” 
diye. Sormadılar dedim. Peki siz 
niye söylemediniz” dedi… “Ben 
danışmanım, ben sorulana cevap 
veririm” dedim. “Ben soruyorum, 
bugün ne kadar borcumuz var, 
nasıl ödeyeceğiz” “Efendim, bir 
raporlama sistemi yaparım, size 
takdim ederim, buna göre devletin 
parasına sahip çıkmayı gerçekleş-
tiririz” dedim. “Hemen şimdi olsun 
o zaman” dedi. Biz aldık mı başımı-
za işi… Çoktan beri de ulusal mu-
hasebe işleriyle de uğraşmıyorum. 
Yandık… Hazırladım, İstanbul’a 
döndüm. Hazırladığım projenin adı 

Kamutek hesabı… Evvela projeyi 
hazırladım, hocamıza verdim, daha 
sonra yönetmeliğini hazırladım. 
Bu konuşmamız sırasında, “Millet, 
Kamutek hesabı filan anlamaz. 
Hatta bize dümtekçi filan derler. 
Bunun için buna ben Havuz Sis-
temi diyeceğim” dedi… “Siz nasıl 
takdir edersiniz, ama bu bilimsel 
olarak Kamutek hesabıdır” dedim.  
Nitekim, yönetmeliklerin hepsinde 
Kamutek hesabı yazılmıştır. 

DEVLETE YÜZDE 135’LE BORÇ 
VERİYORLARDI
Özü şuydu. Bizim Türkiye Cum-
huriyeti devletinin genel bütçeye 
dahi kamu kurumlarının parası 
resmi mevduat adı altında özel 
bankalarda yatıyordu. Özel banka-
lar o tarih itibariyle resmi mev-
duata yüzde 10 faiz veriyordu. 
Ama biz aynı devlet yüzde 135’le 
onlardan borç alıyorduk. Demek 
ki burada bütçeye büyük bir yük 
var. Sonra Fehim Adak’la tanışmak 
nasip oldu. Sonra ne oldu. Havuz-
daki parası olan özellikle iktisadi 
devlet teşekküllerinde mağdur 
etmemek lazım, havuzda parası 
olan kurumlara yüzde 50 ile borç 
verdik. Artı, bankalardaki mevduat 
hesaplarına kuruluşundan itibaren 
bir faiz stopajı getirdik. Hem faizi 
düşüreceğim diyorsun, hem faiz-
lere vergi getiriyorsun, Hocam bu 
nasıl olacak dedi. Dedim olacak, 
görürsünüz. Ve olağanüstü bir 
başarı sağlandı. Üç ay içinde yüzde 
135’ten yüzde 70’e düşürdük. Yarı 
yarıya faiz kazancı. Daha sonraki 
dönemlerde kazanç giderek arttı. 
Ben burada sadece projeyi yaptım, 
bunun uygulayıcısı ve takipçisi 
Fehim Adak’tır. Kara sakız gibi, 
onun gibi tuttuğunu koparan, 
kararlı, inançlı, son derece pren-
siplidir. Mülayim görünür ama, 
onun altında kararlılık ve delikan-
lılık da vardır. Bu görevdeki en 
büyük ödülüm Prof. Dr. Necmettin 
Erbakan’ı tanımak, ikincisi de 
Fehim Adak’ı tanımaktır, onlarla 
çalışmaktır. 

Ekonominin kanunları acımasızdır. Bu kanunlar 
mecliste el kaldırmakla değişmez. İktisadi sis-
temin temel görevi insanlara helalinden iş bul-

maktır. Helalinden iş bulan sistem yaşar… Türkiye’de 
olaya bu açıdan baktığınızda, siz ekonomik kalkınmanızı 
hangi modele dayıyorsunuz. İslam dini kayıtlı bir din-
dir… Allah’ü Teala Kur’an-ı Kerim’de “Oku” diye başlıyor, 
“Konuş” diye başlamıyor. Bir taraftan Müslümanım, bir 
taraftan ekonomi kayıt dışı…
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SERMAYENİN
AYAĞINA BASTIK

Hocam havuz sistemi devam 
ettirilseydi, bugün ekonomik 
panorama ne olurdu?
Ben öncelikle bizim konumuzu 
tamamlayayım. Havuz sistemi bir 
başlangıçtı, oradan elde edilen 
kaynakları, ekonomiye, faizden ta-
sarruf ettiğimiz meblağı, ekonomi-
ye kazandırılması. Bununla ilgili de 
talebi artırmak, esnafa daha çok iş 
çıksın, halk da ödeme gücüne sahip 
olsun, anlayışı çerçevesinde, bu-
radan sağlanan kaynakları, yüzde 
100 zam yaparak insanlara yansıttı 
Erbakan hocamız. Aslında benim o 
tarihteki projem, işçiye, memura, 
her ay yüzde 10 zam yapılmasıydı. 
Hoca, çok nazik bir insan tabii… 
Yüzde yüz zam, tatbikatına girdi. 
Sonra bana döndü, çok nezaketle, 
“Hocam ben o yüzde 10’u yüzde 
100 okumuşum” diye espri yaptı. 
Bugün emeklinin içinde bulundu-
ğu refahın tabanında bile o gün 
yapılan zamların etkisi vardır. İşsiz 
insanı iş sahibi yapabilmek, doku-
ma tezgahları dağıtmak, bir çok 
istihdam faaliyeti yapıldı. Ne oldu? 
Öncelikle özel bankaların ayağına 
basmış olduk. Sermayenin ayağı-
na bastık. Aslında Erbakan Hoca, 
Türkiye’nin kalkınmasını, serbest 

Pazar ekonomisine dayalı bir mo-
delden geçtiği inancını taşıyordu. 
Ama serbest Pazar ekonomisinde 
müteşebbisin serbest bırakılması 
gerekir. Serbest Pazar ekonomisi 
iki ayaklı, birincisi müteşebbisin 
serbest bırakılması. Niye? Türk 
insanı helalinden iş bulsun. İkincisi 
kontrol ayağı. O güne kadar bu 
ekonomik yapının serbest bırakıl-
ma ayağı işletilmiş, kontrol ayağı 
işletilmemiş. Biz bir şekilde bu 
kontrol ayağını işletmeye başladık. 
Havuz sistemini de işletmeye baş-
ladık. Sonra özellikle Almanya’daki 
işçi ve iş adamlarından Dresbank 
kanalıyla borç alıyorduk, yüzde 
12’yle fon sağlıyorduk. 

PROMOSYON OLARAK 
OTOMOTİV İTHALATI
Kendilerine farklı bir isim veren 
holdingler, bu bölgeden yüzde 40 
kar payı vererek para topluyor-
lardı. Bu para uyuşturucu kaçak-
çılığından sağlayacağınız karla 
bir ödenmez. Hem döviz bazında 
borçlanacaksınız, yüzde 40 para 
dağıtacaksınız. Ben Almanya’ya 
gittim, hocamızın isteği üzerine. 
Bu paranın toplanmasına Alman-
ya’nın bilerek göz yumduğunu 
gördük. Batarlar, bir daha para 
toplayamazlar gerekçesiyle. 
Hocam, ne yapacağız? Dedi. Dü-

şündüm, taşındım…Almanya’daki 
işadamlarına öyle bir promos-
yon verelim ki, bu fark kapansın. 
Bedelsiz ithalat getirelim… Nasıl 
olacak? 25 bin Mark yatırana… 12 
bin 500 mark yatırana, otomobil, 
makine getirme hakkı verelim. Bu 
promosyon, bu sermaye kanalıyla 
gelen parayı önler. Hocama takdim 
ettim… “Bu iş burada kalmayacak” 
dedi. O tarih itibariyle sözüm ona 
Türkiye’de yerli otomobil üretici-
lerinin otomobilleri Almanya’daki 
Mercedes fiyatından daha pahalı 
satılıyordu. Bu kapı açılınca yurt 
dışından otomobil ithalatı arttı. Bu 
durum, Türkiye’deki otomotiv sek-
törünün de ayağına basılmış oldu. 
Biz ne kadar çok ayağa basarsak, 
halkın mutluluğu ve refahı artıyor-
du. Tabi yeni lira projesi gün-
demde. Hocamızın emriyle yeni 
lira projesini de hazırladım. Silah 
modernizasyonu konusunda da 
Amerika ve İsrail arasındaki silah 
tüccarları arasında da bir ayağa 
bastık. Modernizasyon konusun-
da hocamız gerçekten ikilemde 
kaldı. 475 milyon dolar büyük 
para. Mümessiller savaşı yaşa-
dı Türkiye… Silah tüccarlarının 
Türkiye’deki savaşıdır 28 Şubat. 
Erbakan Hocamız 8 milyar dolar-
lık ihaleyi iptal edince ve verilmiş 
ihaleyi de vermeyince , böyle bir 

Erbakan hoca, 
birincisi ilim ada-
mıdır… İlim adamı, 

metot demektir, yöntem 
demektir. Düşünce biçimi-
dir, yaşam biçimidir. Hoca, 
kendi konusunda ehliyet, 
liyakat sahibidir. İkincisi 
siyasi kimliğidir, hayatı  
boyunca siyasi hareketine 
ve davasına destek veren 
hiç kimseye ihanet etme-
miş, hep onların haklarını 
savunmuştur. 
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tablo ortaya çıktı. Erbakan hoca, 
birincisi ilim adamıdır… İlim adamı, 
metod demektir, yöntem demek-
tir. Düşünce biçimidir, yaşam 
biçimidir. Hoca, kendi konusunda 
ehliyet, liyakat sahibidir. İkincisi 
siyasi kimliğidir, hayatı  boyunca 
siyasi hareketine ve davasına 
destek veren hiç kimseye ihanet 
etmemiş, hep onların haklarını 
savunmuştur. 

Bugünkü ekonomik tabloyu de-
ğerlendirir misiniz hocam?
Ekonominin kanunları acımasızdır. 
Bu kanunlar mecliste el kaldırmak-
la değişmez. İktisadi sistemin temel 
görevi insanlara helalinden iş bul-
maktır. Helalinden iş bulan sistem 
yaşar… Türkiye’de olaya bu açıdan 
baktığınızda, siz ekonomik kalkın-
manızı hangi modele dayıyorsunuz. 
İslam dini kayıtlı bir dindir… Allah’ü 
Teala Kur’an-ı Kerim’de “Oku” diye 
başlıyor, “Konuş” diye başlamıyor. 
Bir taraftan Müslümanım, bir taraf-
tan ekonomi kayıt dışı… O zaman 
İslam diniyle çatışıyorsun. İslam 
da iki ilke var. Kayıt ilkesi, kalite 
ilkesi. Kayıt ilkesi Bakara suresinde. 
“Borcunu alacağını yazdır, katibe 
musallat olma” Kalite ilkesi, ehliyet 
ve liyakat, Nisa Suresi 58. Bu ilkele-
ri en iyi tatbik eden ABD ve Avrupa 
ülkeleri. Sen kalkınma modelini 
kayıtlı ekonomiye dayandıracaksın. 
Borcunu bilmiyorsun, alacağını 
bilmiyorsun. Envanterin yok, ne ka-
muda, ne özel sektörde. Çok garip 
bir şeye sığınıyorsun, istatistiklere. 
İstatistik, kayıt değildir, anket, man-
ket demektir. Dolayısıyla bu ista-
tistikleri sen üretiyorsun. Diyorsun 
ki, fert başına düşen milli gelir 10 
bin dolar. Vay bee… Peki arkadaş, 
Türkiye’de gelir dağılıyor mu ki fert 
başına 10 bin dolar düşsün? Mille-
tin başına taş yağıyor… Bir aile dört 
kişi, Tayyip’i dinlersen 5 kişi… Dağıt 
bakalım milli geliri. Ekonomi kayıtlı 
olmadığı için bugünkü ekonomik 
tabloların hiç birisi gerçeği yansıt-
mıyor. Enflasyon oranı, herkesin 
enflasyonu kendisine… Büyüme, 

kim büyüyor? Sen ne yapıyorsun, 
borçla büyüyorsun… Fert başına 
düşen milli gelir yalan, enflasyon 
yalan, büyüme oranı yalan… Bütçe 
açığı diyor… Bütçe açığı yok ki? 
Bütçenin geliri var, gideri var… 
Gelir gider arasındaki fark. 

YUGOSLAVYA’YI
OTOYOLLAR YIKTI
Bütçe açığının adı aslında zarar. Za-
rarla iftihar eden bir anlayış olabilir 
mi? Türkiye ekonomisi neresinden 
bakarsanız bakın, açık ekonomisi-
dir. Her tarafı ayan beyan açıktır! 
Senin borcun giderek artıyor, 
dolar borcun da artıyor. Bu borcu 
ödemen lazım… Düşük kur yüksek 
faiz modeli dolayısıyla senin fabri-
kaların çalışmıyor. İthal mallar Türk 

Bizim Türkiye Cumhuriyeti devletinin genel 
bütçeye dahi kamu kurumlarının parası resmi 
mevduat adı altında özel bankalarda yatıyordu. 

Özel bankalar o tarih itibariyle resmi mevduata yüzde 
10 faiz veriyordu. Ama biz aynı devlet yüzde 135’le on-
lardan borç alıyorduk. Demek ki burada bütçeye büyük 
bir yük var. Sonra Fehim Adak’la tanışmak nasip oldu. 
Sonra ne oldu. Havuzdaki parası olan özellikle iktisadi 
devlet teşekküllerinde mağdur etmemek lazım, havuz-
da parası olan kurumlara yüzde 50 ile borç verdik. Artı, 
bankalardaki mevduat hesaplarına kuruluşundan itiba-
ren bir faiz stopajı getirdik.

tüketicisine ucuz geliyor. Adam 
atacağı malları sana satıyor, sen de 
sürekli borçlanıyorsun. 20 milyon 
otomobil getirmişsin. Bununla da 
kalmamışsın, bu otomobillerin ben-
zini ithal, yedek parçası ithal. Bu 
otomobille Türk insanı ne yapıyor? 
Sürekli tüketiyor. Bu otomobillerin 
yürümesi için otoyol lazım, köprü 
lazım. Bunlar üretiyor mu? Erbakan 
Hoca, hiçbir zaman piyasanın kendi 
şartlarıyla oynamadı. Kaç tane 
firma kapandı, kaç tane çek senet 
protesto oldu. Erbakan dönemin-
de asgari ücrete böyle müdahale 
edilmiş miydi? Kimin parasını kime 
veriyorsunuz? Hem serbest eko-
nomi diyorsunuz, hem de piyasaya 
dayatma yapıyorsunuz. 

Kaynak: (MİLLİ GAZETE 11 MART 2016)
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Kepenk okurları için kendinizden 
bahseder misiniz?
1954 yılında Ankara İlimize 
bağlı Elmadağ İlçesinde doğdum. 
Hasanoğlan Öğretmen Lisesinde 
eğitimimi tamamladıktan sonra 
Eskişehir Anadolu Üniversitesi, 
Ön Lisans Eğitimimi tamamla-
dım. Ülkemizin değişik yerlerinde 
sırasıyla; Yozgat İli Şefaatli İlçesi 
Kuzayca Kasabası İlköğretim oku-
lunda öğretmenlik, Ankara Şeref-
likoçhisar Üzengilik İlkokulunda 
Müdür yetkili öğretmenlik, Erzin-

can Refahiye Mendere Köyçukuru 
İlkokulunda Müdür Yetkili öğret-
menlik, Kırıkkale Yahşihan Kılıçlar 
İlkokulunda öğretmenlik, Ankara 
Elmadağ Atatürk İlkokulunda 
Müdürlük, Ankara Elmadağ Halk 
Eğitimi Merkezinde Müdürlük 
geçmişim bulunmakta. 15.09.2010 
tarihinden itibaren de Altındağ 
Halk Eğitimi Merkezinde yönetici 
olarak görev yapmaktayım.

Halk eğitimi nedir? Halk eğitimi-
nin önemi hakkında neler söyle-
yebilirsiniz? 
Altındağ Halk Eğitimden bahse-
decek olursak kurumumuzla ilgili 
adında da vurgulandığı gibi halk 
eğitimler “Halkı” içine alan kurum-
lardır. Esas başarı insanı önem-
semek, hayatın merkezine insanı 
yerleştirmekse halk eğitimler bunu 
en iyi yapan kurumlardır. Altın-
dağ ilçesi Ankara’nın ilk yerleşim 

merkezi olması sebebiyle önemli 
bir konuma sahiptir. Altındağ Halk 
Eğitimi Merkezi de burada yaşayan 
tüm demografik kesimlere hiz-
met veren, açtığı kurslarla ilçemiz 
insanının taleplerini karşılamaya, 
eğitim düzeylerinde nitelik ve 
nicelik olarak değişimi hedefleyen 
yaygın eğitim kurumlarıdır. Daha 
çok insana ulaşmak, özel eğitime 
ihtiyaç duyan bireylere ulaşmak, 
Üniversite hazırlık kurslarına gide-
meyen gençlerimiz için bu kurslara 
katılmaları konusunda ilgilerini 
artırmak, emeklilerimize yönelik 
daha fazla kurs açmak ve bu kurs-
lara katılımlarını sağlamak. Ayrıca 
herhangi bir maddeye karşı bağımlı 
olan bireylere yönelik rehberlik 
etmek ve bu bireyleri yönlendi-
rerek kazanımlarını sağlamak ve 
farkındalık eğitimleri gerçekleşti-
rerek aile eğitimine daha çok önem 
vermektir.

HALK EĞİTİMİN TEMEL HEDEFİ,
HAYAT BOYU ÖĞRENMEDİR
Altındağ Halk Eğitimi Merkezi 
ve Akşam Sanat Okulu Müdürü 
Ahmet Pehlivan, Halk Eğitim 
Merkezlerinin sayısından çok 
işlevinin daha önemli olduğunu 
ve kurum olarak paydaşları 
ile birlikte yürüdükleri için 
daha fazla kişiye hizmet 
ulaştırabildiklerini söyledi.

A T N A  A  İTİMİ M R İ  
A AM SANAT  M R  A M T İ AN

Ahmet Pehlivan
Altındağ Halk Eğitimi Merkezi ve 
Akşam Sanat Okulu Müdürü
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Altındağ Halk Eğitim merkezi 
STK’larla iş birliği içerisinde bu 
konudaki düşünceleriniz neler?
Halk Eğitim Merkezlerinin sayısı 
konusunda; sayıdan çok işlevin 
önemli olduğunu düşünüyorum. 
Faaliyetlerimizi (kurslarımızı)  
kurum olarak paydaşlarımızla 
birlikte yürüttüğümüz için daha 
fazla kişiye hizmet ulaştırabilmek-
teyiz. Sivil Toplum Kuruluşları, 
dernekler, vakıflar, yurtlar, resmi 
ve özel kuruluşlar ve Kadın Eğitim 
Kültür Merkezleri(KEKM) sayesin-
de geniş bir alana yönelebiliyoruz. 
Aynı zamanda ESDER Derneğimiz-
le Suriyeli, Afganlı, Iraklı misafir-
lerimize Türkçe eğitimi, mesleki 
kurslarımızdan kuaförlük, giyim 
ve girişimcilik, tiyatro, diksiyon 
kursları verilmektedir.

Çalışan, üreten ve hedefleri olan 
her kurum amacına ulaşır. 

Değişen, gelişen, öğrenen etkilenen 
ve yenilenen bilgi toplumlarında 
halk eğitimler gerekli değeri görür.

Yenilenen vizyonumuzla “ Hayat 
Boyu Öğrenmeyi” üreten, ürettikle-
rinden gelir temin edip bireysel ve 
toplumsal gelişime destek ve katkı 
sağlayan bir kurum olmayı başardık.

Altındağ Halk Eğitimin aktif ça-
lışmalarını gözlemliyoruz bunlar-
dan bahseder misiniz?
Yönetici olduğumdan beri mer-
kezimizin bahçesinin peyzaj ve 
ağaçlandırma çalışmalarını yaparak 
daha güzel ve sıcak bir ortam sağ-
lanmış, Döner Sermaye Atölyesi 
kurulmuş, Gençlerimizin yararlan-
malarına yönelik spor kulübümüz 
kurulmuş, Açık Öğretim Bürosu-
nun yenilenmesi, yemekhane ku-
rularak aşçılık kurslarının açılması, 
Emeklilere yönelik hoşça vakit 

geçirmeleri için atölye kurulması, 
Kuaförlük ve Cilt Bakım atölye-
sinin kurulması gibi çalışmalar ın 
yanında Üniversiteye hazırlık kurs-
larımız, 23 yaş ve üzeri engellilere 
yönelik kurslarımız, girişimcilik, 
hasta yaşlı bakım, hijyen eğitimi, 
yabancı misafirlerimize yönelik 
Türkçe Eğitimi kursları açılmıştır. 
Halk eğitim merkezimizde açılan 
Okuma Yazma, Sosyal Kültürel 
ve Mesleki kurslarımıza katılma-
ları, çocuklarımızın küçük yaştan 
itibaren merkezimizde bünyesinde 
kurulmuş olan spor kulübümüze 
katılmaları ve iyi bir gelişim için 
spor yapmalarını öneriyorum ve 
diyorum ki “Herkes İçin Eğitim, 
Halk Eğitim”.

Saygı ve Sevgilerimle.
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Kur’an-ı Kerim Tilavetiyle başla-
yan programda konuşan Keçiören 
Belediye Başkanı Mustafa Ak, 
gençlerin Osmanlı değerlerine, 
hizmetlerine ve geçmişlerine sahip 
çıkmalarını isteyerek, şunları söyle-
di, “Uhrevi ve dünyevi hayatın den-
gelenmesinde önemli bir rol oyna-
dı. Böylesine değerli müesseseler 
sayesinde bizler Osmanlı ile cihan 
imparatorluğunu kurduk. Altı yüz-
yıl boyunca Osmanlı imparatorluğu 
dünyaya barış ve huzur getirdi” 
dedi. Osmanlı’nın gittiği her yerde 
kurduğu müesseseler ve hizmetler 
ile iz bıraktığını belirten Başkan 
Ak, “Osmanlı İmparatorluğu 1912 
yılında Balkanlar’dan ayrıldı. Üç yıl 
aradan sonra 1915’de Çanakkale 
de Savaşı yapıldı. Osmanlı’nın bu 
savaşına Bosna’dan, Üsküp’ten 
ve Priştine’den gönüllü askerler 
geldi. Kısa bir süre önce Keçiören 
Belediyesi olarak Kosova Mamu-
şa’da yaptırdığımız parkın içerisin-

‘Çağımızı Aydınlatan 
Değerlerimiz’ projesi 
kapsamında İlçe Milli 
Eğitim Müdürlüğü’nün 
düzenlediği ve Keçiören 
Kaymakamlığı 
tarafından desteklenen, 
Anadolu’daki Ahilik 
adlı esnaf teşkilatının 
kurucusu alim ve veli 
Ahi Evran’ın anıldığı 
programa, Keçiören 
Belediye Başkanı 
Mustafa Ak, Keçiören 
Kaymakamı Nusret 
Dirim, İlçe Milliği Eğitim 
Müdürü Mustafa 
Kılıç, ESDER (Esnaf ve 
Sanatkarlar Derneği) 
Genel Başkanı Mahmut 
Çelikus ile çok sayıda 
öğrenci ve öğretmenin 
katılımıyla gerçekleşti.

AHİLİK, ESNAF VE SANATKARLARIN 
KURDUĞU BİR MEDENİYET PROJESİDİR

deki Çanakkale Anıtı’nın açılışını 
gerçekleştirdik. Bu anıt Türkiye 
dışında yapılan ilk anıttır. Bu 
yüzden bu anıtın burada yapılması 
önemlidir. Bugün Kuzey Afrika’da, 
Asya’da, Kafkasya’da, Balkanlar’da 
ve dünyanın daha farklı bölgelerine 
gidildiğinde Osmanlı’nın bıraktığı 
eserlerin görüldüğünü biliyoruz. 
O eserlerin yanında müessesele-
rini, Medreselerini, hamamlarını, 
imarethanelerini ve hastanelerini 
de görebiliyoruz. Dolaysıyla biz bir 
medeniyet yaratık ve biz bu me-
deniyetinin bir parçasıyız. Mede-
niyetimizle ne kadar gurur duysak 
azdır. Onun için sizlerde kendi 
geçmişinizi, tarihinizi, size ait olan 
değerlerinizi iyi bilmeniz gerekir. 
Bunlarla gurur duymanız lazım ki 
geleceğe de o emin adımlarla yürü-
meniz lazım.” Mesajını verdi. 

Anadolu’nun Türkleşmesi ve 
İslamlaşmasında katkıları olan Ahi 
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Evran’ın iyi tanınması gerektiğini 
vurgulayan Kaymakam Nusret 
Dirim,  “Bugün dünyaya baktığımız-
da esen ticari sistem kapitalizmdir. 
Ama bu sistem İnsanlara mutluluk 
sağlamıyor, çünkü sömürü duygusu 
var. Başka coğrafyalardan gelip 
kaynakları alıyorlar ve kendi insan-
larına sunuyorlar. Kabul edilmez bir 
durumdur bu. Ahi Eran ise ticaretin 
ve sanayinin temelinde paylaşma 
duygusu olduğunu gösteriyor” dedi.

Konuşmasına selam ve dua’nın 
önemine dikkat çekerek başlayan 
ESDER Genel Başkanı Mahmut 
Çelikus, “Bizim adetlerimizde şöyle 
bir vecize vardı; önce selam sonra 
kelam derdik. Eskiler böyleydi, so-
kakta bir birlerini gördüğü zaman 
dua ederlerdi. Oluşan sinerjiyi 
düşünebiliyor musunuz? Sonra 
nasıl hitap ediyorlar ‘Ahi’ yani 
kardeşim diyorlar. Peki ya şimdi? 
Selamı unuttuk, kelamı unuttuk, 
duayı unuttuk, kardeşliği unuttuk, 
unutturdular.” dedi. 

Konuşmasına Bacıyan-ı Rum, Ahi-
an-e Rum, Abdalan-ı Rum, Gazi-
yan-e Rum’u açıklayarak ve kadına 
karşı görevlerimize dikkat çekerek 
devam eden Başkan Çelikus,“Bizim 
katıldığımız konferanslarda, panel-
lerde hanım kızlarımız soruyorlar, 
ahilik ne anlama geliyor işleyişi 
nedir? Şimdi Aşıkpaşazade var. 
Osmanlı tarihçisi. Diyor ki Anado-
lu’nun Türkleşmesi ve İslamlaşma-
sında dört temel unsur var. Birinci-
si, Bacıyan-ı Rum; Anadolu kadınlar 
birliği, ikincisi, Ahiane Rum, Ana-

dolu esnafları, üçüncüsü Abdalan-ı 
Rum Mevlanalar, Yunus Emreler, 
Hacı Veliler, Hacı Bektaş-ı Veliler, 
dördüncüsü de Gaziyan-e Rum, 
askerler. Yani askerde olmadan 
sizin bir ülkeyi korumanız mümkün 
değil. Görüyorsunuz ülkemizde 
ateş çemberinde. Her tarafımız ya-
nıyor. Türkiye adeta bir barış adası 
ama yaramız çok, her gün şehit 
haberleri ve ölümler içimizi çok acı-
tıyor. Zor bir coğrafyada yaşıyoruz, 
dünyanın merkezinde yaşıyoruz ve 
bunun bedeli de bize ödetiliyor. Biz 
bu bedeli öderiz, ödeyeceğiz inşal-
lah. Bu arada yeri gelmişken gazi 
ve şehitlerimize hürmet ve minnet-
lerimi ifade ediyorum. Demek ki 
dört tane unsur bir araya gelince, 

Anadolu ve balkanlar Türkleşti ve 
İslamlaştı.  Ama birincisinde bacı 
var yani kadın var. Bizim medeni-
yetimizin yapı taşı anadır! Kadın ne 
yapar toplumu inşa eder, imar eder, 
düzenler ve yaşanacak hale getirir.  
Kadını Allah böyle yaratmış. Yani 
ana vasfını korursa o toplumu imar 
eder. Çünkü kadınlar; doğurur, 
dokur, eğitir ve yetiştirir. Eğer bir 
toplumu düzelteceksek önce ken-
dimizi düzeltmeliyiz. Ama yapılacak 
ilk iş hanımlarımızın, kızlarımızın 
kıymetini bilip onlar üzerinden 
imar ederek hanımları, Allahın ve 
Peygamberin getirdiği o yüksek 
mevki ye taşımamız şart! Gelişme 
üretimle olur, insan ilişkileriyle 
olur, ruhla olur ve gelişmişliğe bu 
şekilde ulaşılır. Yoksa büyük binalar 
yapmak bizi sadece başkalaştırı-
yor.” Şeklinde konuştu. 

Konuşmaların ardından, kalfalıktan 
ustalığa geçişin anlatıldığı Ahilik 
Şed Kuşatma Töreni’ni konu alan 
tiyatro gösterisi izleyenlerden 
büyük beğeni topladı. Daha sonra 
Başkan Ak ve protokol üyeleri, 
“Alın Teri” konulu resim yarışma-
sında dereceye giren öğrencilerin 
ödüllerini verirken, program toplu 
hatıra fotoğrafı çekimi ile sona erdi.

Mahmut Çelikus
ESDER
Genel Başkanı

Nusret Dirim
Keçiören
Kaymakamı
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Ağız ve dişin, 
sağlığımızın başlangıç 
kapısı olduğunu ifade 
eden Diş Hekimi 
Ahmet Akgün, “Bir 
sabah uyandınız, 
ağzınızda hiç diş yok, 
ne hissedersiniz?  
Aynaya bakamazsınız, 
yemek yiyemez hatta 
konuşamazsınız.” 
Sözleri ile Dergimiz 
okuyucularına 
eğitim niteliğinde 
açıklamalarda 
bulundu.

SAĞLIĞIMIZIN 
BAŞLANGIÇ
KAPISI 
AĞZIMIZDIR!           

A M T A N
 

Bize hayat serüveninizden bah-
seder misiniz?
Hayat serüvenim, memur bir 
babanın ve ev hanımı bir annenin 
oğlu olarak 1973 yılında dünyaya 
gelmekle başlamış, Anadolu’nun 
değişik bölgelerinde ilk, orta ve lise 
eğitimleriyle devam etmiş, 1995 yı-
lında Gazi Üniversitesi Diş Hekimli-
ği Fakültesi’nden mezuniyetimle hız 
kazanmıştır. Ankara’da yirmi yıldır 
serbest muayenecilik yapmaktayım. 
Evliyim ve iki çocuk babasıyım.

Mesleki tecrübeleriniz dâhilinde 
unutamadığınız bir anınız var 
mıdır?
Mesleğimin ilk yıllarıydı. Bir has-
tamı tedavi ederken diğer hastam 
geldi. Kapıyı açtım ve kendisinden 
galoş giymesini rica ettim. Biraz 
sonra kendisiyle ilgileneceğimi 
belirtip diğer hastamın yanına 
döndüm. O dönemler, Türkiye’de 
galoş kullanımının ilk yıllarıydı. On 
dakika sonra bekleme salonuna 
geldiğimde gördüğüm manzara 
beni çok şaşırtmıştı; Hasta, galoşu 
ayağına değil kafasına geçirmişti ve 
ayakkabılarını çıkarmıştı. Gülsem 
mi üzülsem mi bilemedim.

Ağız ve diş sağlığı niçin hayati 
önem taşımaktadır?
Bir sabah uyandınız, ağzınızda hiç 

diş yok, ne hissedersiniz?  Aynaya 
bakamazsınız, yemek yiyemez 
hatta konuşamazsınız. Sağlığımızın 
başlangıç kapısı ağzımızdır, dola-
yısıyla dişlerimizdir. Bu sebeple 
ağız ve diş sağlığımız çok önemlidir. 
Düzgün beslenemeyen, yeterli 
vitamin alamayan bir beden, hasta 
olmaya mahkûmdur. Dişler, bu 
bakımdan çok önemli bir görevi 
yerine getirmektedir. Ayrıca ağız 
içi enfeksiyonlar, çok hızlı biçimde 
kana karışma özelliğine sahiptirler 
ve bunlar ciddi komplikasyonlara 
sebep olurlar. Öncelikle beyin, kalp, 
göz, kulak, karaciğer, böbrek ve ek-
lemler olmak üzere, bütün vücudu 
tehlikeli bir biçimde etkilerler. Diş 
fırçasıyla barışık olmamız gerekir. 
Diş fırçalamayı bir külfet olarak 
görmeyip, bir gereklilik olarak 
hayatımıza dâhil etmek, günde 
iki defa diş fırçalamak ve 6 ayda 
bir diş hekimine kontrol ettirmek 
gerekmektedir. Buna ek olarak 3 
ayda bir diş fırçamızı yenilememiz 
son derece önemlidir.

Batı ve Doğu toplumlarını muka-
yese ettiğimizde nasıl bir tablo 
ortaya çıkıyor?
Her konuda olduğu gibi ağız ve 
diş sağlığı konusunda da eğitim 
şarttır.  Çocuk yaştan itibaren aile 
içi eğitimle başlayan süreç, okul 
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ve çalışma hayatıyla devam eder. 
Gelişmiş Batı toplumlarında ağız 
ve diş sağlığı bilinçli bir şekilde 
yürütülür. Sağlığın her alanında 
son derece önemli olan erken 
teşhis ön plandadır. Her ailenin 
bir diş hekimi vardır. Devlet, diş 
tedavisinde özel kliniklere gereken 
desteği vermektedir. Bireyler özel 
kliniklerde devlet katkısıyla tedavi 
olabilmektedirler.  Gelişmemiş 
ülkelerde ise ağız ve diş sağlığı 
ciddi zarar görmediği sürece diş 
kliniklerine uğranmaz. Toplumların 
gelir seviyelerindeki farklılıklar 
da tedavi sürecini etkilemektedir. 
Çünkü dünyada diş tedavileri lüks 
tedavi grubuna dâhildir. Sosyokül-
türel ve ekonomik seviye, tedavi 
sürecine etki eder.

Ağız ve diş sağlığı çalışmalarının 
tarihçesinden bahseder misiniz? 
Eski medeniyetlerde ne tür yön-
temler kullanılıyordu?
Hastalıklar tarihi, insanlık tarihi 
kadar eskidir. Dişlerle ilgili te-
davilerin 5000 yıllık bir geçmişi 
vardır. Yapılan bilimsel araştırmalar 
neticesinde bu kanıya varılmıştır. 
Altı milyon yıl önce yaşamış sürün-
genlerin dişlerinde çürük kavite-
lerine rastlanmıştır. Tarihçilerin 
ifadelerine göre eski uygarlıklarda 
diş çekme operasyonları, parmakla 
kavramak suretiyle yapılıyordu. Diş 
ağrıları için bitkisel tedavi yön-
temleri uygulanırken, diş çürükleri 
için boynuz tozu ve çakıl taşı tozu 
kullanılıyordu.

Türkiye’de sahte dişçi veya mer-
diven altı klinik olarak adlandı-
rabileceğimiz işletmelere ilişkin 
görüşleriniz nelerdir?
Maalesef bu durum, bizim gibi 
gelişmekte olan ülkelerin ciddi bir 
problemi haline gelmiştir. Bu gibi 
yerlerde tedavi yaptırmayı tercih 
etmek, ölümü göze almak olacaktır 
ki bu durum son derece hayret 
vericidir. Hekim olmayan bir kişinin 
koltuğuna oturup diş tedavisi 
yaptırmak son derece tehlikeli bir 

tercihtir. Ağız içi ortam, her türlü 
zararlı bakterinin oluşması için 
son derece ideal bir ortamdır. Kan 
ve tükürük gibi faktörler, bulaşı-
cı hatta ölümcül hastalıklara yol 
açabilecek ölçüde önemlidir. Bu 
sebeptendir ki ehil olmayan kişiler 
tarafından yapılacak olan tedaviler, 
sadece insan hayatıyla oynamak 
olarak kabul edilmelidir. Bu olum-
suz tabloya Anadolu’da çoğu kez 
rastlanmıştır. Diş çektirdikten bir 
gün sonra ölen insanlara rastlamı-
şızdır. Son yıllarda bu türden sahte 
kliniklerin önüne geçebilmek adına 
pek çok yasal düzenleme yapılmış 

ve denetleme mekanizmaları dev-
reye girmeye başlamıştır.

Okurlarımıza ağız ve diş sağlığı 
konusunda tavsiyeleriniz nelerdir?
Çocuk yaştan itibaren diş sağlığı 
konusunda bilinçlenmeli ve dişle-
rimizi günde iki kez fırçalamalıyız. 
Diş fırçamızı 2 ayda bir değiştirmeli 
ve 6 ayda bir hekim kontrolüne 
başvurmalıyız. Dolgusuz, protezsiz 
bir hayat için diş bakımı son derece 
önemlidir. Ebeveynler çocuklarına 
diş sağlığı konusunda örnek olmalı-
dırlar. Sağlıkla kalın.
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MANİSA
SULTANLAR DİYARI
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TARİHÇE
Manisa ve yöresinin tarihinin M.Ö. 
3000 yıllarına kadar indiği, Tantalis 
ve Spylos Magnesiası gibi adlarla 
anılan yerleşimlere sahne olduğu 
bilinmektedir. Yörede çıkan bu-
luntulardan ve yazılı kaynaklardan 
Manisa ve çevresinin Hitit, Aka, 
Frig, Lidya, Roma ve Bizans uygar-
lıklarına sahne olduğu anlaşılmak-
tadır.  Daha sonra Saruhanoğulları 
Beyliğince 1313 yılının 25-26 

2016 Mesir Macunu
Şenlikleri

Ekim’ine tekabül eden Regaip Kan-
dili gecesi Alpagı oğlu Saruhan Bey 
komutasındaki askerler tarafından 
fethedilmiş ve Saruhanoğulları 
Beyliği’nin merkezi haline getiril-
miştir. 

Son olarak Manisa 1391 yılında 
Yıldırım Bayezid tarafından Os-
manlı topraklarına katılmış, ancak 
Ankara Savaşı sonrası, Timur böl-
geyi yeniden eski sahiplerine iade 

etmiştir. 1412 yılında ise Çelebi 
Mehmed kesin olarak Manisa’yı 
Osmanlı egemenliği altına sokmuş 
ve Saruhan Sancağı adıyla idari bir 
birim haline getirmiştir

İLÇELER
Ahmetli, Akhisar, Demirci, Gölmar-
mara, Gördes, Kırkağaç, Köprübaşı, 
Kula, Salihli, Sarıgöl, Saruhanlı, Se-
lendi, Soma, Şehzadeler, Turgutlu, 
Yunusemre.

Sultan
Camii

Meşhur Manisa
Mesir Macunu
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KÜLTÜR

Mesir Macunu: Kanuni Sultan Sü-
leyman’ın annesi Manisa’da hasta-
landığında saray doktorları bir türlü 
tedavi edemezler ve sonunda Sul-
tan, 41 çeşit baharatın karışımından 
hazırlanan mesir macunuyla şifa 
bulur. Padişah’ta olayı kutlamak için 
kalan macunu halka dağıtır. Bu olay-
da gelenekselleşir ve “Mesir Festi-
vali” olarak kutlanır. Mesir şenliği 
476 (2016 yılında) yıldır Manisa’da 
devam edip yaşatılmaktadır.

Manisa Lalesi: Manisa Lalesi, 
Spil dağında kendi halinde yabani 
olarak yetişen bir çiçek türü. So-
ğangillerden bir bitkidir. Anavatanı 
Anadolu. Boyu 15-20 cm, güneşte 
veya hafif gölgede yetişiyor, cinsine 
göre Şubattan Eylüle kadar çiçek 
açabiliyor. Spil dağında özellikle 
Mart-Nisan aylarında yoğun olarak 
görülebiliyor. Duruma göre -15 
derece soğukta bile yetişebiliyor. 
Çiçekleri koyu mavi, açık mavi, 
beyaz, pembe ve kırmızı renklerde 
oluyor. Yetiştirilmek istenirse; so-
ğanları ilkbahar veya sonbaharda, 
5 cm derinlikte, 10 cm mesafelerde 
dikilmelidir.

Manisa Kalesi: Manisa’nın hemen 
güneyindeki Spil Dağı’nın kuzey 
yamaçlarında  kalıntıları görülen 
kale dış kale ve iç kale olmak üzere 
iki bölümden meydana gelmiştir. 
Yapım tarihi bilinmemekle beraber 
13. yüzyıl başlarına tarihlenebilir. 
Kale Bizans mimarisinin genel özel-
liği olan tuğla hatıllı moloz taş örgü 
tekniği ile yapılmıştır.

EKONOMİ
Manisa ilinin ekonomisi tarım ve 
sanayiye dayanır. Gayri safi hâsıla-
nın % 35’i tarımdan, % 30’u sanayi-
den elde edilir. Faal nüfusun % 75’i 
tarım ve ormancılıkla uğraşır. % 
10’u sanayi sektöründe çalışır.

Manisa sanayi bakımından ileri, ma-
dencilikte zengin, tarımda ise Tür-
kiye’de en çok üzüm, pamuk, tütün 
ve zeytin yetiştiren bir ildir. Tarımda 
zirveye çıkan Manisa, sanayi ve 
turizmde de zirveye doğru tırman-
maktadır. Kehribar renkli çekir-
deksiz üzümü dünyaca meşhurdur. 
Kırkağaç kavunu ile Kula, Demirci 
ve Gördes halıları isim yapmıştır.

Tarım: İl topraklarının % 91.7’si 
tarıma elverişlidir. Bu toprakların 

Saruhan Bey
Türbesi

Üzüm
Bağları

Manisa
Lalesi 
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ise % 46’sı orman ve makilerle 
kaplıdır.

Arazi ve mevsim şartları sebebiyle, 
tarım ürünleri çeşit ve miktar ba-
kımından fazladır. Tahıl, baklagiller, 
sanayi ürünleri, sebze ve meyvenin 
en çok istihsal edildiği illerden bi-
ridir. Başlıca ürünleri buğday, arpa, 
mısır, pirinç, nohut, bakla, tütün, 
pamuk, susam, karnabahar, kereviz 
(Türkiye’de kereviz ve karnabahar 
en çok Manisa’da yetişir), doma-
tes, patlıcan, pırasa, kabak, biber, 
fasulye, ıspanak ve bol miktarda 
lahanadır.

Meyvecilik: Manisa ilinde çok 
gelişmiştir. Türkiye’de kurutmalık 
çekirdeksiz üzümün en çok yetiş-
tiği yer Manisa’dır. Üzümün ana 
vatanı kabul edilen bu ilde, Türkiye 
üretiminin % 85’i yetişir. Üzüm en 
önemli tarım ürünüdür. Manisa’da 
yetişen diğer meyvelerse zeytin, 
şeftali, kiraz, kayısı, badem, armut, 
ceviz, nar ve kestanedir.

Türkiye’de yetişen tütünün % 75’i 
Manisa’da yetişir. Meşhur kavun ve 
karpuzlarıyla Türkiye’de dördün-
cü gelir. Manisa Türkiye’de bütün 
üzüm, tütün ve pamuk üretiminin 

dörtte birine, zeytin üretiminin 
sekizde birine, zeytinyağı üretimi-
nin onda birine sahiptir. Türkiye’de 
en çok traktör Adana ve Konya’dan 
sonra Manisa’dadır.

Hayvancılık: Çayır ve meraların 
gittikçe azaldığı Manisa ilinde hay-
vancılık üçüncü derecede bir gelir 
kaynağıdır. At, öküz, katır ve deve 
ile kıl keçisi sayısı azalırken diğer 
hayvan sayısı artmaktadır.

Ormancılık: Manisa, Ege bölgesi-
nin orman kuşağı üzerindedir. Dağ-
ları ve platoları ormanlarla kaplıdır. 
650.000 hektara yakın orman 
sahası ve 250 bin hektar funda-
lık sahası ile orman bakımından 
oldukça zengindir. Senede 80 bin 
m3 sanayi odunu ile 250 bin stere 
yakın yakacak odunu üretilir.

Madenleri: Manisa maden bakı-
mından oldukça zengindir. Soma 
ilçesinde Çamlıca Dağı yamaçların-
dan çıkarılan linyit, Soma Termik 
Santralinde kullanılarak, elektrik 
enerjisi elde edilir. Rahmanlar köyü 
yakınında 1975’te kurşun, altın, 
antimon karışımı bir maden yatağı 
bulunmuştur. Manisa ilinde linyit-
ten başka kurşun, civa, zımpara, 

Sultanlar
Türbesi
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mermer ve perlit madenleri de 
işletilmektedir. Üç bin tonluk uran-
yum rezervi tespit edilmiştir. Bu 
dünya standartlarına göre zengin 
bir kaynak sayılır.

SANAYİ 
Manisa, Ege bölgesinin İzmir’den 
sonra ikinci sanayi ve ticaret mer-
kezidir. 10 işçiden fazla işçi çalıştı-
ran işyeri 400 ve 10 kişiden az işçi 
çalıştıran iş yeri miktarı 3000’dir. 

Manisa
Kalesi

Lala Mustafa
Paşa Camii

Kırkağaç
Altınbaş Kavunu

1970 senesine kadar sanayi tarıma 
dayalı idi. 1970’ten sonra çeşitli 
sanayi kollarıyla ilgili fabrikalar 
kurulmuştur. Geniş bir sanayi böl-
gesi vardır. Sanayi her geçen gün 
hızla gelişmektedir. Çok sayıda yağ, 
sabun, dokuma, çırçır, un, kiremit, 
tuğla fabrikaları ve bıçkı-hızar atöl-
yeleri. Büyük sanayi kuruluşları, 
Termik Santrali, kömür işletmeleri, 
dokuma, un, yem, yağ, beton direk, 
giyim, elektrik motorları, alümin-

yum radyatör, seramik, sıhhî tesi-
sat gereçleri, ayakkabı, mobilya, 
elektronik eşya, tarım makineleri, 
konserve, süttozu, yonga ve levha, 
kola fabrikalarıdır. Manisa organize 
sanayi bölgesi Bursa’dan sonra iç 
kaynaklarla gerçekleştirilen ikinci 
bölgedir. 70’e yakın fabrika bulun-
maktadır.
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